

Estudo Técnico Preliminar 2/2023

1. Informações Básicas

Número do processo:

2. Descrição da necessidade

Aquisição de itens, com frete incluso, dos grupos de farmácia, impressos personalizados, materiais elétricos e materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências, visando atender a demanda interna dos Setores/Departamentos do CRM-PR e suprir o estoque do Setor de Almoxarifado.

Ressalta-se que o processo em voga é repetição dos itens desertos/fracassados do Pregão nº 02/2023

3. Área requisitante

Área Requisitante	Responsável
Departamento Administrativo/Setor de Almoxarifado	Clarice Petriw Cheraconski

4. Descrição dos Requisitos da Contratação

Nas últimas aquisições realizadas em 2021 (Pregões nº 03/2021 e 17/2021), foi alterada a forma de contratação para compra imediata (exceção item máscaras descartáveis devido à validade), com formalização por meio de **contratos**, ao invés de atas de registro de preço. Foi verificada que a mudança foi positiva, sem que houvesse qualquer problema na entrega e gestão/fiscalização dos contratos.

Com a diminuição do uso de materiais devido a grande maioria dos funcionários estar em home office (pandemia COVID19), a quantidade de material necessário também sofreu queda, ainda mais com a progressiva utilização de sistemas informatizados, dessa forma optou-se a utilização do SRP novamente no processo formalizado em 2022 (Pregão nº 04/2022).

Como a situação do home office no CRM-PR foi implementada e o uso de sistemas informatizados está cada vez mais presente nas atividades cotidianas (o SEI também será colocado em prática em 2023), é muito mais eficaz permanecer a contratação via SRP, justamente pelo fato da demanda interna estar variável o que impacta diretamente nos estoques do Almoxarifado. Ter materiais parados e sem uso, significa dinheiro parado e isso não é o objetivo da Administração Pública.

Para a contratação em si, as empresas interessadas devem atender as especificações dos itens solicitados e, em caso de a marca ofertada não ser a de referência, deve-se enviar amostra (física ou catálogo digital) dentro do prazo estipulado. Os itens personalizados necessariamente precisam de amostra física.

5. Levantamento de Mercado

Para a necessidade informada no item 2 deste documento, tem-se três soluções possíveis em uma análise preliminar: **a)** aquisição dos itens em licitação a ser formalizada pelo CRM-PR, tendo como consequência um ou mais contrato(s); **b)** possível aquisição dos itens em licitação a ser formalizada pelo CRM-PR, tendo como

consequência uma ou mais atas; **c)** adesão a uma ou mais atas de outros órgãos/entidades que possuam materiais iguais e/ou semelhantes que possam suprir a demanda interna no CRM-PR.

É importante destacar que os materiais a serem solicitados, com exceção dos itens personalizados, são considerados comuns, pois, podem ser fornecidos por diversas empresas existentes no mercado. Assim, há concorrência ampla, sem que haja nenhum empecilho para participação de empresas interessadas. Acerca dos itens personalizados, mesmo estes não sendo possíveis de serem encontrados prontos no mercado, são fáceis de serem confeccionados por empresas gráficas.

Com relação as duas primeiras opções, o CRM-PR já as utilizou em processos anteriores, tendo sucesso em ambas. Já a terceira opção, nunca foi colocada em prática para o Setor de Almoxarifado, pois, muitas vezes as atas existentes não contemplam os materiais necessários e/ou o percentual de adesão é baixo comparado à demanda necessária e/ou o órgão/entidade não autoriza a adesão à ata. Ainda, essa última opção requer uma procura incessante de atas vigentes que tenham a possibilidade de adesão, portanto, se, por um lado há a facilidade de realizar a "carona" evitando um processo de aquisição interno, por outro lado, pode-se não encontrar atas disponíveis e assim "perde-se" tempo com a procura ao invés de focar em uma aquisição própria.

Partindo então para as opções a) e b), em um primeiro momento deve-se destacar que há uma diferença importante nos documentos a serem gerados em cada item. Quando há a formalização de um **CONTRATO**, todos os materiais e suas quantidades previstas no TR devem, **obrigatoriamente**, ser solicitados, podendo ser formalizado termo aditivo de até 25% (para mais ou para menos) ao valor total do contrato. No caso da **ATA**, os materiais e suas quantidades são previsões de aquisição, **podendo ou não** ser solicitados, não sendo possível ser formalizado termo aditivo à ata.

Com a progressiva utilização de sistemas informatizados e com a implementação do *home office*, as utilizações de alguns itens do Setor de Almoxarifado estão sofrendo uma demanda variável o que impossibilita, nesse momento, uma previsão exata da utilização destes ao decorrer dos próximos meses. Assim, até que haja uma normalização da situação, é preferível que o SRP (**opção b**) seja aplicado a fim de se evitar estoques desnecessários.

Em situação recente, foi necessário emitir termos aditivos em dois contratos firmados solicitando a diminuição de entrega de materiais previstos, justamente pela falta de utilização destes pelo CRM-PR. Para evitar esse tipo de situação, o SRP é uma opção bastante viável, uma vez que as quantidades previstas em edital não precisarão ser adquiridas em sua totalidade, flexibilizando assim os pedidos conforme a demanda exata do Setor de Almoxarifado, evitando-se estoques desnecessários.

6. Descrição da solução como um todo

A solução optada é a aquisição dos itens via registro de preços, pois, como já explicado, esse sistema permitirá uma maior flexibilidade para os pedidos, tendo em vista a não vinculação da necessidade de aquisição completa das quantidades previstas no TR.

7. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

Os materiais e quantidades possíveis de serem adquiridos estão relacionados na tabela do **ANEXO I**. Nesta tabela constam as informações referentes a:

- quantidade consumida em 2021 (relatório retirado no sistema disponível no **ANEXO II**);
- quantidade consumida em 2022 até 25/11/2022 (relatório retirado no sistema disponível no **ANEXO III**);
- estoque em 25/11/2022 (relatório retirado no sistema disponível no **ANEXO IV**);
- valor unitário médio registrado no sistema do Setor de Almoxarifado até 25/11/2022 (relatório retirado no sistema disponível no **ANEXO V**).

Com base nessas informações foi possível basear as quantidades previstas para constar no TR e, conseqüentemente, na(s) ata(s).

Os demais itens existentes no Setor de Almoarifado que não serão adquiridos justifica-se por que ou possuem estoque suficiente para atender a demanda interna ou por que não serão mais utilizados futuramente. Ampla pesquisa com os usuários foi realizada assim como as verificações no sistema para chegar a tal conclusão.

INFORMAÇÕES ACIMA SERÃO MANTIDAS NESSE RELATÓRIO, UMA VEZ QUE O ETP ANTERIOR BASEOU A ELABORAÇÃO DO TR QUE SERÁ REPUBLICADO SOMENTE COM OS ITENS QUE NÃO TIVERAM SUCESSO NO PREGÃO 04/2023, PORTANTO, A BASE DE PLANEJAMENTO É A MESMA PARA O TR QUE SERÁ REPUBLICADO.

NO ANEXO I, HÁ TODOS OS ITENS DO ALMOXARIFADO, PORÉM, OS ITENS QUE FICARAM FRACASSADOS /DESERTOS (AO TOTAL DE 12) ESTÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS EM DESTAQUE AMARELO. DEMAIS ITENS NÃO DESTACADOS TIVERAM SUCESSO NA LICITAÇÃO E JÁ ESTÃO COM AS ATAS EMITIDAS.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Levando em consideração que todos os itens já são utilizados pelo CRM-PR há bastante tempo, foi verificado o preço médio existente no sistema interno do Setor de Almoarifado (**ANEXOS II e IV**).

A tabela de todos os itens a serem adquiridos está no **ANEXO I**, podendo ser verificado que o valor previsto para aquisição de todos os itens é de **R\$ 30.860,82 (ITENS EM DESTAQUE AMARELO SOMENTE, UMA VEZ QUE SÃO OS ITENS DESERTOS/FRACASSADOS)**. Ressalta-se que o valor final poderá mudar durante a sessão licitatória, conforme os lances dos fornecedores. Ainda, esse valor é referente a aquisição total de todas as quantidades previstas na listagem, porém, como o processo será SRP, não significa que todos os itens serão solicitados, portanto, o valor total de aquisição de fato pode ser menor.

INFORMAÇÕES ACIMA SERÃO MANTIDAS NESSE RELATÓRIO, UMA VEZ QUE O ETP ANTERIOR BASEOU A ELABORAÇÃO DO TR QUE SERÁ REPUBLICADO SOMENTE COM OS ITENS QUE NÃO TIVERAM SUCESSO NO PREGÃO 04/2023, PORTANTO, A BASE DE PLANEJAMENTO É A MESMA PARA O TR QUE SERÁ REPUBLICADO. SOMENTE O VALOR PREVISTO DE AQUISIÇÃO FOI ALTERADO LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO SOMENTE OS ITENS DESERTOS/FRACASSADOS.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Optou-se por parcelar, ou seja, cada material ser um item no processo respectivo, pois, permite a participação de maior número de empresas, o que espera-se que seja refletido na disputa de preços.

Os pedidos dos itens em si dependerá exclusivamente da demanda interna, o que é impossível prever nesse momento (por isso a escolha pelo SRP). Pode ser que haja a necessidade de entrega parcelada ao decorrer da vigência da ata, como pode ser solicitada a totalidade prevista de uma só vez.

10. Contratações Correlatas e/ou Interdependentes

Não há processos em aberto ou com eminência de serem formalizados que tenham alguma correlação ou interdependência com a demanda elencada nesse ETP.

11. Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento

As aquisições para o Setor de Almoxarifado são contínuas e todos os anos são necessárias serem feitas. Foi alinhado previamente com o Departamento Comercial do CRM-PR a necessidade da licitação em voga, uma vez que há a necessidade do planejamento das aquisições de bens e serviços, conforme determina o Conselho Federal de Medicina (CFM).

Decorrente do processo anterior, ainda há atas ativas com entrega pendente de material, mas até a formalização da(s) ata(s) proveniente(s) dessa contratação que será realizada, os pedidos remanescentes já terão sido feitos.

12. Contratações anteriores e/ou semelhantes

Conforme informado, na penúltima contratação realizada, o CRM-PR a fez tendo como consequência contratos ao invés de atas, o que surtiu o efeito esperado, sem ter havido nenhum problema na gestão/fiscalização. Em 2022, foi realizada licitação via SRP. Nesse processo, optou-se novamente pelo SRP pelos motivos já informados nesse documento.

Em pesquisa realizada em outros órgãos e entidades, verificaram-se os certames abaixo.

1) Fundo Municipal de Saúde de Toledo-PR. Edital nº 116/2021 (anexo VII). Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS, pelo período de 12 (doze) meses, para a aquisição de materiais hospitalares equipos para bomba de infusão - para a utilização na UPA 24 horas (Unidade de Pronto Atendimento) e no Pronto Atendimento Municipal (PAM) do município de Toledo, Paraná, conforme descrito no presente EDITAL e TERMO DE REFERÊNCIA.". Valor estimado: R\$ 238.857,00. Processo está suspenso devido a pedido de impugnação. Obs.: mesmo que os materiais solicitados nesse edital sejam diferentes dos previstos pelo CRM-PR, a forma de contratação é a mesma.

2) Prefeitura Municipal de Cameta-PA. Edital nº 05/2021 (anexo VIII). Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS para o futuro e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I". Valor estimado: consta no TR a seguinte informação: "O custo estimado da contratação será tornado público apenas e imediatamente após o encerramento do envio de lances.". Na ata de resultado consta o valor final do processo com os respectivos ganhadores: R\$ 2.391.530,3200.

3) Conselho Regional de Enfermagem de SP. Edital nº 01/2020 (anexo IX). Objeto: "Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e de consumo, visando suprir as necessidades do Coren-SP, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência e Anexos.". Valor estimado: 952.167,73. Na ata de resultado consta o valor final do processo com os respectivos ganhadores: R\$ 2.391.530,3200. Na ata de homologação constam as empresas vencedoras.

4) Conselho Regional de Medicina do Paraná (CRM-PR). Edital nº 04/2022. Objeto: "Registro de preços para possível aquisição, com frete incluso, de itens dos grupos de descartáveis, farmácia, gênero alimentício, impressos personalizados, materiais elétricos e materiais de expediente. Link de acesso: <https://www.crmpr.org.br/042022--Pregao-eletronico-SRP-26359-57441.shtml>

13. Resultados Pretendidos

Manter o estoque do Setor de Almoxarifado adequado a fim de atender as demandas internas dos Setores /Departamentos do CRM-PR.

14. Providências a serem Adotadas

Elaboração do processo respectivo, com a maior quantidade de detalhes possíveis a fim de basear a confecção da(s) futura(s) ata(s).

15. Possíveis Impactos Ambientais

Não se aplica à demanda.

16. Declaração de Viabilidade

Esta equipe de planejamento declara **viável** esta contratação.

16.1. Justificativa da Viabilidade

Devido ao fato de os produtos solicitados nesse processo serem comuns e poderem ser fornecidos por empresas do ramo, acredita-se que a demanda é viável.

17. Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

CLARICE PETRIW CHERACONSKI

Administradora e futura gestora da(s) ata(s)

Despacho: A func Ivye está acumulando as funções de assist. adm. com as do Almox, pois, o DEADM está aguardando o novo func ser convocado do concurso. Assim, haverá outro fiscal a ser elencado na(s) ata(s) tb.

IVYE SUELLEN SEIXAS BONFIM MOREIRA

Futura fiscal da(s) ata(s)

Assinatura Eletrônica
07/07/2023 21:15 UTC

BRy *Clarice Petriw Cheraconski*

067.***.***-54
Clarice Petriw Cheraconski

Assinatura Eletrônica
10/07/2023 12:00 UTC

BRy *Ivye Bonfim Moreira*

067.***.***-02
IVYE SUELLEN SEIXAS BONFIM MOREIRA

Lista de Anexos

Atenção: Apenas arquivos nos formatos ".pdf", ".txt", ".jpg", ".jpeg", ".gif" e ".png" enumerados abaixo são anexados diretamente a este documento.

- Anexo I - ANEXO I - Tabela itens necessarios.pdf (270.03 KB)
- Anexo II - ANEXO II - Relatorio Movimentacoes Grupo 2021.pdf (68.5 KB)
- Anexo III - ANEXO III - Relatorio Movimentacoes Grupo 2022 ate 25_11_22.pdf (68.59 KB)
- Anexo IV - ANEXO IV - Relatorio Posicao Estoque com qtidade e valor medio 25_11_22.pdf (65.37 KB)
- Anexo V - ANEXO V - Relacao itens com unidade 25_11_22.pdf (67.79 KB)
- Anexo VI - ANEXO VI - Relacao itens com especificacao 19_12_22.pdf (125.95 KB)
- Anexo VII - ANEXO VII - Fundo Municipal de Saude de Toledo-PR_pregao 116_2021.rar (8.95 MB)
- Anexo VIII - ANEXO VIII - Prefeitura Municipal de Cameta-PA_ pregao 05_2021.rar (1.31 MB)

Anexo I - ANEXO I - Tabela itens necessarios.pdf



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Victório Viezzer, 84, Vista Alegre, CEP 80810-340, Curitiba-PR

Fone: (41) 3240-4000 | Fax: (41) 3240-4001 | protocolo@crmpr.org.br | www.crmpr.org.br

RELAÇÃO DE ITENS EXISTENTES NO SISTEMA DO ALMOXARIFADO E RESPECTIVAS INFORMAÇÕES QUE BASEARAM O PROCESSO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. CONSUMIDA EM 2021	QUANT. CONSUMIDA EM 2022 (ATÉ 25/11/2022)	ESTOQUE (EM 25/11/2022)	QUANT. PREVISTA EM TR/ATA (A)	VALOR UNITÁRIO MÉDIO REGISTRADO NO SISTEMA DO SETOR DE ALMOX (ATÉ 25/11/2022) (B)	VALOR TOTAL PREVISTO (AxB)
01	AÇÚCAR Açúcar branco refinado, sem glúten, acondicionado em pacote com peso líquido de 1kg. O produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem/pacote. Entregar em pacote contendo 10 pacotes de 1kg. Referência: Alto Alegre, Caravelas, Da Barra, União.	Unid.	240	230	80	500	R\$ 4,28	R\$ 2.140,00
02	ADOÇANTE Frasco com 100 ml, com sucralose. Aspecto físico líquido, límpido e transparente. O produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Referência: Adocyl, Zero-Cal.	Unid.	72	68	16	200	R\$ 9,86	R\$ 1.972,00
03	ÁGUA MINERAL NATURAL Sem gás, envasada na origem, em copo plástico descartável de 200 (duzentos) mililitros, com tampa aluminizada. O produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem e caixa. Entregar em caixa contendo 48 unidades/copos. Referência: Font Life, Lind'água, Ouro Fino, Serra da Graciosa.	Unid.	2.112 (44 caixas)	2.112 (44 caixas)	864 (18 caixas)	4.224 (88 caixas)	R\$ 0,62 (R\$ 29,76 caixa)	R\$ 2.618,88
04	CAFÉ A VÁCUO Acondicionado em pacote a vácuo de 500 gramas. A marca deve possuir certificado no PQC – Programa de Qualidade do Café, da ABIC, em plena validade, com tolerância de no máximo 1% de impureza; aspecto: o café torrado moído deve estar com aspecto homogêneo, isento de odores estranhos e com aroma característico. Grau de intensidade: tradicional/clássico. Moagem média ou fina. Torra média. Gosto predominante de café arábica. O produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem e caixa. Entregar em caixa contendo 20 pacotes/unidades de 500g. Referência: Café Pelé, Damasco, Três Corações, Melitta, Pirão.	Unid.	580 (29 caixas)	480 (24 caixas)	160 (08 caixas)	1.200 (60 caixas)	R\$ 14,15 (R\$ 283,00 caixa)	R\$ 16.980,00
05	CAIXA ARQUIVO Cor parda, em papelão, com micro ondulado interno nas paredes, proporcionando rigidez ao material. Auto montável. Sem necessidade de impressão externa. Medidas aprox: 360mmx250mmx135mm. Referência: JOTAGÁ.	Unid.	700	1.000	00	1.000	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00
06	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL Caneta esferográfica cristal, corpo em resina termoplástica, sextavada, ponta de níquel prateado, esfera de tungstênio e com espessura de 1,0mm (ponta média), cor tinta/azul, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 50 unidades/canetas. Referência: BIC, COMPACTOR, FABER CASTELL.	Unid.	35	159	61	150 (03 caixas)	R\$ 0,75 (R\$ 37,50 caixa)	R\$ 112,50
07	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA Caneta esferográfica cristal, corpo em resina termoplástica, sextavada, ponta de níquel prateado, esfera de tungstênio e com espessura de 1,0mm (ponta média), cor/tinta preta, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 50 unidades/canetas. Referência: BIC, COMPACTOR, FABER CASTELL.	Unid.	33	38	23	150 (03 caixas)	R\$ 0,49 (R\$ 24,50 caixa)	R\$ 73,50



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Victório Viezzer, 84, Vista Alegre, CEP 80810-340, Curitiba-PR

Fone: (41) 3240-4000 | Fax: (41) 3240-4001 | protocolo@crmpr.org.br | www.crmpr.org.br

RELAÇÃO DE ITENS EXISTENTES NO SISTEMA DO ALMOXARIFADO E RESPECTIVAS INFORMAÇÕES QUE BASEARAM O PROCESSO.								
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. CONSUMIDA EM 2021	QUANT. CONSUMIDA EM 2022 (ATÉ 25/11/2022)	ESTOQUE (EM 25/11/2022)	QUANT. PREVISTA EM TR/ATA (A)	VALOR UNITÁRIO MÉDIO REGISTRADO NO SISTEMA DO SETOR DE ALMOX (ATÉ 25/11/2022) (B)	VALOR TOTAL PREVISTO (AxB)
08	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA Caneta esferográfica cristal, corpo em resina termoplástica, sextavada, ponta de níquel prateado, esfera de tungstênio e com espessura de 1,0mm (ponta média), cor/tinta vermelha, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 50 unidades/canetas. Referência: BIC, COMPACTOR, FABER CASTELL.	Unid.	07	34	110	100 (02 caixas)	R\$ 0,47 (R\$ 23,50 caixa)	R\$ 47,00
09	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL/ROXA Tinta à base de água, corpo plástico, rígido opaco, com composição especial fluorescente, não recarregável, ponta de poliéster chanfrada de 03 a 05mm, cor azul ou roxa, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 12 unidades/canetas. Referência: BIC, BRW, FABER CASTELL, PILOT.	Unid.	02	16	01	48 (04 caixas)	R\$ 1,43 (R\$ 17,16 caixa)	R\$ 68,64
10	CANETA RETROPROJETOR PRETA Escrita média, ponta porosa, em fibra, tinta permanente, cor/tinta preta, corpo em resina termoplástica, resistente à luz e umidade, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 12 unidades/canetas. Referência: FABER CASTELL, BIC, PILOT.	Unid.	06	02	21	24 (02 caixas)	R\$ 2,18 (R\$ 26,16 caixa)	R\$ 52,32
11	CANETA RETROPROJETOR VERMELHA Escrita média, ponta porosa, em fibra, tinta permanente, cor/tinta vermelha, corpo em resina termoplástica, resistente à luz e umidade, gravada no corpo a marca do fabricante. Entregar em caixa contendo 12 unidades/canetas. Referência: FABER CASTELL, BIC, PILOT.	Unid.	08	02	17	24 (02 caixas)	R\$ 2,17 (R\$ 26,04 caixa)	R\$ 52,08
12	CARTOLINA COR AMARELA Gramatura obrigatória: 180g. Cor amarela. Medidas: 21,7cmx33cm. Papel para uso em impressões frente e verso em máquinas de reprografia, impressoras a laser e jato de tinta. O papel deverá ser livre de vincos, emendas, dobras, furos, rasgos, sujeiras e outros defeitos prejudiciais, isentos de pó e marcas de cola. Laterais não devem apresentar rebarbas. Deverão estar impressas externamente na caixa/pacote, no mínimo, as seguintes informações: quantidade de folhas, gramatura do papel, identificação do lote de fabricação, dados de identificação do fabricante e cor da cartolina. Entregar em pacote contendo 500 unidades/folhas.	Folha	1.160	500	1.445	3.000	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
13	CARTOLINA COR VERDE Gramatura obrigatória: 180g. Cor verde. Medidas: 21,7cmx33cm. Papel para uso em impressões frente e verso em máquinas de reprografia, impressoras a laser e jato de tinta. O papel deverá ser livre de vincos, emendas, dobras, furos, rasgos, sujeiras e outros defeitos prejudiciais, isentos de pó e marcas de cola. Laterais não devem apresentar rebarbas. Deverão estar impressas externamente na caixa/pacote, no mínimo, as seguintes informações: quantidade de folhas, gramatura do papel, identificação do lote de fabricação, dados de identificação do fabricante e cor da cartolina. Entregar em pacote contendo 500 unidades/folhas.	Folha	1.300	1.930	554	4.000	R\$ 0,43	R\$ 1.720,00
14	CD-R Capacidade: 700MB, 80min. Velocidade: 52x - gravável. Entregar em embalagem contendo 50 unidades/CD's. Referência: Elgin, Multilaser.	Unid.	200	50	250	500 (10 emb.)	R\$ 1,18 (R\$ 59,00 emb.)	R\$ 590,00
15	CLIPES PARA PAPEL 2/0. Tratamento superficial niquelado nº 2/0, material em aço galvanizado, formato paralelo. Entregar em caixa contendo 100 unidades/clips. Referência: Bacchi, BRW, Spiral.	Caixa	09	11	04	20	R\$ 4,77	R\$ 95,40



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Victório Viezzer, 84, Vista Alegre, CEP 80810-340, Curitiba-PR

Fone: (41) 3240-4000 | Fax: (41) 3240-4001 | protocolo@crmpr.org.br | www.crmpr.org.br

RELAÇÃO DE ITENS EXISTENTES NO SISTEMA DO ALMOXARIFADO E RESPECTIVAS INFORMAÇÕES QUE BASEARAM O PROCESSO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. CONSUMIDA EM 2021	QUANT. CONSUMIDA EM 2022 (ATÉ 25/11/2022)	ESTOQUE (EM 25/11/2022)	QUANT. PREVISTA EM TR/ATA (A)	VALOR UNITÁRIO MÉDIO REGISTRADO NO SISTEMA DO SETOR DE ALMOX (ATÉ 25/11/2022) (B)	VALOR TOTAL PREVISTO (AxB)
16	CLIPES PARA PAPEL 8/0 Tratamento superficial niquelado nº 8/0, material em aço galvanizado, formato paralelo. Entregar em caixa contendo 25 unidades/clips. Referência: Bacchi, BRW, Spiral.	Caixa	02	11	04	20	R\$ 4,91	R\$ 98,20
17	COLA BRANCA LÍQUIDA 110G Composição policetato de vinila (PVA), em dispersão aquosa, cor branca, aplicação papel, lavável, atóxica, com bico contra entupimentos e vazamentos. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Referência: ACRILEX, PRITT (TENAZ HENKEL).	Unid.	08	28	00	60	R\$ 8,90	R\$ 534,00
18	COLA BRANCA LÍQUIDA 1KG Composição policetato de vinila (PVA), em dispersão aquosa, cor branca, aplicação papel, lavável, atóxica e com bico contra entupimentos e vazamentos. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Referência: ACRILEX, CASCOLA/CASCOREZ, PRITT (TENAZ HENKEL).	Unid.	07	06	11	30	R\$ 29,42	R\$ 882,60
19	COLA EM BASTÃO Acondicionada em bastão de 21g. Cor branca/incolor, à base de éter de poliglucosídeo, para aplicação em papel, cartolina e fotos, com tampa e com base giratória para expor a cola, alta aderência. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Referência: BIC, PRITT, SCOTCH.	Unid.	44	62	10	150	R\$ 5,49	R\$ 823,50
20	COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL Acondicionada em tubo de 3g, para colar porcelanato, metal, couro, madeira, papel e plástico. Composta de éster de cianoacrilato, com resistência à umidade. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. Referência: Henkel, Super Bonder.	Unid.	00	02	00	15	R\$ 4,80	R\$ 72,00
21	CORRETIVO LÍQUIDO Acondicionado em frasco de 18 ou 20ml, com aplicador tipo pincel, secagem rápida, que corrija todo tipo de erro escrito com canetas esferográfica e hidrográfica, marcadores de texto, fotocópia, etc. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem. <u>Obs.: não será aceito produto que, ao ser utilizado, não cobrir totalmente, em uma única passada, os tipos de erros citados acima.</u> Referência: BIC, FABER CASTELL.	Unid.	03	04	00	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
22	DVD-R Capacidade: 4.7GB, 120min. Velocidade: 16x – gravável. Entregar em embalagem contendo 50 unidades/DVD's. Referência: Elgin, Multilaser.	Unid.	200	50	250	500 (10 emb.)	R\$ 1,30 (R\$ 65,00 emb.)	R\$ 650,00
23	ELÁSTICO FINO Tamanho/número 18, amarelo, em borracha natural, tamanho aprox: 8,5cm. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da caixa/pacote. Entregar em caixa/pacote contendo 50 unidades. Referência: MERCUR	Cx/ Pct	02	11	04	20	R\$ 2,25	R\$ 45,00
24	ENVELOPE BOLHA GRANDE Em papel kraft (cor natural), com revestimento interno em plástico bolha, com fechamento autoadesivo. Medidas: 41cmx32cm. Deverão estar impressas externamente na caixa/pacote, no mínimo, as seguintes informações: quantidade de envelopes, gramatura do papel, identificação do lote de	Unid.	294	638	20	1.500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Victório Viezzer, 84, Vista Alegre, CEP 80810-340, Curitiba-PR

Fone: (41) 3240-4000 | Fax: (41) 3240-4001 | protocolo@crmpr.org.br | www.crmpr.org.br

RELAÇÃO DE ITENS EXISTENTES NO SISTEMA DO ALMOXARIFADO E RESPECTIVAS INFORMAÇÕES QUE BASEARAM O PROCESSO.								
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. CONSUMIDA EM 2021	QUANT. CONSUMIDA EM 2022 (ATÉ 25/11/2022)	ESTOQUE (EM 25/11/2022)	QUANT. PREVISTA EM TR/ATA (A)	VALOR UNITÁRIO MÉDIO REGISTRADO NO SISTEMA DO SETOR DE ALMOX (ATÉ 25/11/2022) (B)	VALOR TOTAL PREVISTO (AxB)
	fabricação, dados de identificação do fabricante e formato do envelope. Entregar em caixa contendo 500 unidades/envelopes. Referência: Lettera.							
25	ENVELOPE BOLHA MÉDIO Em papel kraft (cor natural), com revestimento interno em plástico bolha, com fechamento autoadesivo. Medidas: 32cmx24cm. Deverão estar impressas externamente na caixa/pacote, no mínimo, as seguintes informações: quantidade de envelopes, gramatura do papel, identificação do lote de fabricação, dados de identificação do fabricante e formato do envelope. Entregar em caixa contendo 500 unidades/envelopes. Referência: Lettera.	Unid.	500	400	00	1.500	R\$ 5,15	R\$ 7.725,00
26	ENVELOPE PARA CD/DVD Cor branca, gramatura de 75g, com visor para identificação em acetato transparente (que não enrugue) e aba de fechamento. Medidas aprox: 12,6cmx12,6cm. Referência: Celucat, Tilibra.	Unid.	209	316	400	1.000	R\$ 0,16	R\$ 160,00
27	ENVELOPE SACO MÉDIO BRANCO TIMBRADO Cor branca, timbrado, papel offset, gramatura obrigatória de 90g, abertura lateral (lado 20cm), cor 1x0. Medidas: 20cmx28cm (fechado). Acabamento refile, faca inclusa, corte/vinco, colagem ou envelope pronto similar com as mesmas especificações. Deverão estar impressas externamente na caixa/pacote, no mínimo, as seguintes informações: quantidade de envelopes, gramatura do papel, identificação do lote de fabricação, dados de identificação do fabricante e formato do envelope. Entregar em caixa contendo 250 unidades/envelopes. Referência (para o envelope branco sem impressão): CELUCAT, IPECOL, SCRITY.	Unid.	11.543	8.458	3.913	25.000	R\$ 0,60	R\$ 15.000,00
28	ENVELOPE SACO PEQUENO BRANCO TIMBRADO Cor branca, timbrado, papel offset, gramatura obrigatória de 90g, abertura superior, cor 1x0. Medidas: 11,4cmx22,9cm (fechado). Acabamento refile, faca inclusa, corte/vinco, colagem ou envelope pronto similar com as mesmas especificações. Deverão estar impressas externamente na caixa/pacote, no mínimo, as seguintes informações: quantidade de envelopes, gramatura do papel, identificação do lote de fabricação, dados de identificação do fabricante e formato do envelope. Entregar em caixa contendo 250 unidades/envelopes. Referência (para o envelope branco sem impressão): CELUCAT, IPECOL, SCRITY.	Unid.	4.329	89	00	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
29	ESTILETE Corpo e estrutura em material plástico resistente. Lâmina de aço carbono, 18mm (larga). Avanço graduável com trava de segurança. Referência: BRW, Desart, Masterprint.	Unid.	16	06	07	20	R\$ 5,78	R\$ 115,60
30	ETIQUETA BRANCA 01 POR FOLHA Cor branca, inkjet+laser, 01 etiqueta por folha, adesivo permanente. Tamanho da folha: carta/US letter. Tamanho da etiqueta: 279,4mmx215,9mm. Entregar em caixa contendo 100 folhas. Referência: PIMACO (código 6185).	Caixa	03	02	02	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
31	ETIQUETA BRANCA 140 POR FOLHA Cor branca, inkjet+laser, 140 etiquetas por folha, adesivo permanente. Tamanho da folha: A5. Tamanho da etiqueta: 9mmx16mm. Entregar em caixa contendo 12 folhas. Referência: PIMACO (código A5Q-916).	Caixa	00	01	01	05	R\$ 9,48	R\$ 47,40



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Victório Viezzer, 84, Vista Alegre, CEP 80810-340, Curitiba-PR

Fone: (41) 3240-4000 | Fax: (41) 3240-4001 | protocolo@crmpr.org.br | www.crmpr.org.br

RELAÇÃO DE ITENS EXISTENTES NO SISTEMA DO ALMOXARIFADO E RESPECTIVAS INFORMAÇÕES QUE BASEARAM O PROCESSO.								
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. CONSUMIDA EM 2021	QUANT. CONSUMIDA EM 2022 (ATÉ 25/11/2022)	ESTOQUE (EM 25/11/2022)	QUANT. PREVISTA EM TR/ATA (A)	VALOR UNITÁRIO MÉDIO REGISTRADO NO SISTEMA DO SETOR DE ALMOX (ATÉ 25/11/2022) (B)	VALOR TOTAL PREVISTO (AxB)
32	ETIQUETA BRANCA 16 POR FOLHA Cor branca, inkjet+laser, 16 etiquetas por folha, adesivo permanente. Tamanho da folha: A5. Tamanho da etiqueta: 33mmx48mm. Entregar em caixa contendo 12 folhas. Referência: PIMACO (código A5Q-3348).	Caixa	00	01	01	05	R\$ 6,72	R\$ 33,60
33	ETIQUETA BRANCA 65 POR FOLHA Cor branca, inkjet+laser, 65 etiquetas por folha, adesivo permanente. Tamanho da folha: A4. Tamanho da etiqueta: 21,2mmx38,2mm. Entregar em caixa contendo 100 folhas. Referência: PIMACO (código A4351).	Caixa	02	03	01	05	R\$ 88,00	R\$ 440,00
34	FILTRO PARA CAFÉ Filtro (coador) de papel descartável para café. Tamanho: nº 103. Textura: 100% fibras celulósicas, dupla costura, isento de impurezas. O produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas na caixa. Entregar em caixa contendo 30 unidades/filtros. <u>Obs.: as quantidades citadas são referentes a caixas.</u> Referência: Brigitta, Três Corações, Melitta.	Unid. (Cx)	33	33	8	90	R\$ 3,24	R\$ 291,60
35	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE Composição: filme de polipropileno com adesivo acrílico à base d'água. Medidas: 12mmx30m. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas na embalagem e no material (parte interna). Referência: 3M, Durex, Neomundi.	Unid.	18	15	22	50	R\$ 1,21	R\$ 60,50
36	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE Composição: filme de polipropileno com adesivo à base de resina e borracha sintética. Medidas: 45mmx50m. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas na embalagem e no material (parte interna). Referência: 3M, Adelbras, Delfix, Eurocel, Vonder.	Unid.	31	37	51	50	R\$ 5,03	R\$ 251,50
37	FITA ADESIVA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO (PROTOCOLO) Fita branca de papel contínuo autocolante. Papel térmico branco. Escrita em preto sobre branco. Medida: 2-3/7"(62mm)x30,48m. Referência: BROTHER DK-2205. <u>Obs.: a marca deve ser igual à de referência, pois, outras marcas já ocasionaram obstrução do papel na impressora.</u>	Bobina	12	09	09	40	R\$ 118,71	R\$ 4.748,40
38	GRAMPEADOR Estrutura metálica. Tipo mesa, capacidade para grampear 25 a 30 folhas, tamanho grampo 26/6. <u>Obs.: não será aceito grampeador que tenha partes em material plástico não resistente.</u> Referência: ADECK REF. GE301, CARBEX REF. 266, EASY OFFICE REF. O-300, GENMES REF. 5727, GRAMP LINE REF. G.206.	Unid.	07	03	02	10	R\$ 15,49	R\$ 154,90
39	GRAMPO COMUM GALVANIZADO 26/6 Grampo galvanizado para grampeador 26/6. Entregar em caixa contendo 5.000 unidades. Referência: Bacchi, Maxprint.	Caixa	07	05	03	25	R\$ 4,56	R\$ 114,00
40	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO DE FIXAÇÃO Alta resistência, cor branca leitosa, fechamento com pressão, plástico 80mm. Medidas: 235mmx8mmx80mm. Capacidade de arquivamento/encardenação de até 600 folhas. Entregar em pacote contendo 50 jogos com 02 peças cada. Referência: Click Telos, Dellofix, Helomax.	Pacote	21	15	26	100	R\$ 16,87	R\$ 1.687,00



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Victório Viezzer, 84, Vista Alegre, CEP 80810-340, Curitiba-PR

Fone: (41) 3240-4000 | Fax: (41) 3240-4001 | protocolo@crmpr.org.br | www.crmpr.org.br

RELAÇÃO DE ITENS EXISTENTES NO SISTEMA DO ALMOXARIFADO E RESPECTIVAS INFORMAÇÕES QUE BASEARAM O PROCESSO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. CONSUMIDA EM 2021	QUANT. CONSUMIDA EM 2022 (ATÉ 25/11/2022)	ESTOQUE (EM 25/11/2022)	QUANT. PREVISTA EM TR/ATA (A)	VALOR UNITÁRIO MÉDIO REGISTRADO NO SISTEMA DO SETOR DE ALMOX (ATÉ 25/11/2022) (B)	VALOR TOTAL PREVISTO (AxB)
41	GUARDANAPO DE PAPEL Cor: branca. Textura: folha simples, macia, absorvente e homogênea. Matéria-prima: celulose FC (100% fibras virgens). Medidas aprox: 30,0 a 33,00cmx29,5 a 33,00cm. O produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem e caixa. Entregar em pacote contendo 50 folhas. Referência: Flamingo (Elegance), Jofel (Granspeciale), Melhoramentos (Kitchen), Premium (Barigui Papéis), Relevo (Bioklim), Santher (Santepel ou Snob).	Pacote	807	895	300	2.000	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
42	LACRE DE SEGURANÇA PARA MALOTE Lacre de plástico, cor azul, tipo braçadeira, modelo escadinha, com travamento único. Não personalizado, com numeração sequenciada. Medida: 16cm de comprimento. Entregar em pacote contendo 100 unidades/lacres. Referência: Helomax, Rigoran.	Pacote	07	04	27	50	R\$ 15,59	R\$ 779,50
43	LÂMPADA LED BULBO NÃO DIMERIZÁVEL Potência nominal mínima de 8W e máxima de 9,5 Watts (equivalente a 18 watts eletrônica). Rosca E27; que opere no mínimo na faixa de tensões entre 110 e 220Volts, com variação de +- 10%; comprimento 10,2x5,5 cm; difusor translúcido que impeça a exposição direta dos leds (encapsulamento em material plástico); eficiência energética de 80 lm/W, fluxo luminoso de 720 lm; ângulo de abertura (facho) do tubo LED de 150°; temperatura de cor correlata nominal (TCC) declarada 6500k (branco frio); frequência 60 Hz; fator de potência mínimo de 0,92; índice de reprodução de cor (IRC) de 80; distorção harmônica total de corrente (THDi) em conformidade com a IEC 61000 3-2; vida útil de 25.000 horas, (vida útil considerando 70% de manutenção de fluxo luminoso - L70). O material deve conter em seu corpo de forma clara, no mínimo, as seguintes informações: marca de origem (isto pode tomar a forma de uma marca, o nome do fabricante ou o nome do fornecedor responsável); faixa de tensão nominal (V ou volts); potência nominal (W ou watts); frequência nominal (Hz ou hertz); fluxo luminoso nominal (lm ou lumens); temperatura de cor correlata (K); esquema de ligação. Produto deverá possuir selo PROCEL. Garantia de 5 anos. Unidade peça (Pç). Deve ter registro no INMETRO, conforme Portarias nº 144/2015 e nº 389/2014 do INMETRO e Resolução nº 05/2018 do CONMETRO. Referência: PHILIPS, OSRAM.	Unid.	63	156	85	400	R\$ 9,18	R\$ 3.672,00
44	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 18W A 22W 120CM BRANCA Potência nominal máxima de 18W (equivalente a fluorescente de 36W), base G13, que opere na faixa de tensões entre 110 e 220V, com variação de +- 10%; comprimento 1199,4 mm, diâmetro máximo 27,8 mm, formato tubular; lente do tubo led translúcida; acabamento leitoso (encapsulamento em material plástico); eficiência energética maior que 90 lm/w, fluxo luminoso mínimo de 1850 lm; ângulo de abertura (facho) do tubo led mínima de 120°; temperatura de cor correlata nominal (TCC) 6500k (luz fria); frequência 60 hz; fator de potência mínimo de 0,92; índice de reprodução de cor (IRC) mínimo 80; distorção harmônica total de corrente (THDI) máximo de 15%; vida útil mínima do led de 25.000 horas (vida útil considerando 70% de manutenção de fluxo luminoso (L70). Garantia de 5 anos. Produto deverá possuir selo PROCEL. Unidade peça (pç). O material deve conter em seu corpo de forma clara, no mínimo, as seguintes informações: marca de origem (isto pode tomar a forma de uma marca, o nome do fabricante ou o nome do fornecedor responsável); faixa de tensão nominal (V ou volts); potência nominal (W ou watts); frequência nominal (Hz ou hertz); fluxo luminoso nominal (lm ou lumens); temperatura de cor correlata (K); esquema de ligação. Material deve ter registro no INMETRO, conforme portarias nº 144/2015 e nº 389/2014 do INMETRO e Resolução nº 05/2018 do CONMETRO. Referência: PHILIPS, OSRAM.	Unid.	44	119	122	400	R\$ 18,45	R\$ 7.380,00



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Victório Viezzer, 84, Vista Alegre, CEP 80810-340, Curitiba-PR

Fone: (41) 3240-4000 | Fax: (41) 3240-4001 | protocolo@crmpr.org.br | www.crmpr.org.br

RELAÇÃO DE ITENS EXISTENTES NO SISTEMA DO ALMOXARIFADO E RESPECTIVAS INFORMAÇÕES QUE BASEARAM O PROCESSO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. CONSUMIDA EM 2021	QUANT. CONSUMIDA EM 2022 (ATÉ 25/11/2022)	ESTOQUE (EM 25/11/2022)	QUANT. PREVISTA EM TR/ATA (A)	VALOR UNITÁRIO MÉDIO REGISTRADO NO SISTEMA DO SETOR DE ALMOX (ATÉ 25/11/2022) (B)	VALOR TOTAL PREVISTO (AxB)
45	LÁPIS Grafite nº 02, corpo sextavado, de madeira, material cerâmico e apontado. Dureza carga HB, material carga grafite. Entregar em caixa contendo 12 unidades/lápis. Referência: BIC, FABER CASTELL.	Unid.	12	09	15	36 (03 caixas)	R\$ 0,37	R\$ 13,32
46	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO Acondicionado em lata lacrada com tampa aluminizada e, na falta de lata, pode ser acondicionado em embalagem hermeticamente fechada, contendo entre 380 a 400 gramas cada. O produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem/lata. Referência: Itambé, Glória, Tirol, Finíssimo, Ninho.	Unid.	533	458	125	1.000	R\$ 19,36	R\$ 19.360,00
47	LENÇO UMEDECIDO SWABS Lenços para assepsia. Compressas de algodão embebidas em álcool isopropílico 70% por volume. Ação germicida. Embalado individualmente em envelope termosselado e lacrado em polímero plástico com revestimento aluminizado. Camada dupla. Estéril, sem látex. Tamanho aprox: 30mmx60mm. O produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da embalagem e caixa. Entregar em caixa contendo 100 unidades/lenços. Referência: Phoenix, Uniqmed.	Caixa	23	39	39	150	R\$ 39,90	R\$ 5.985,00
48	LIVRO ATA 100 FOLHAS Livro de ata sem margem, com 100 folhas, costurado, capa dura (cor preta). Gramatura do papel: mínimo 56g/m² e máximo 75g/m². Folhas pautadas e numeradas. Medidas: 300mmx202mm. Referência: Spiral, São Domingos, Tilibra.	Unid.	04	03	06	20	R\$ 8,01	R\$ 160,20
49	MARCADOR PARA QUADRO COR PRETA Composto de resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos, ponta de poliéster, baixo odor, corpo de plástico, cor preta. Entregar em caixa contendo 12 unidades/marcadores. Referência: BIC, Faber Castell, Pilot.	Unid.	03	02	10	24	R\$ 2,44	R\$ 58,56
50	MARCADOR PARA QUADRO COR VERMELHA Composto de resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, pigmentos, resinas, solventes, aditivos, ponta de poliéster, baixo odor, corpo de plástico, cor vermelha. Entregar em caixa contendo 12 unidades/marcadores. Referência: BIC, Faber Castell, Pilot.	Unid.	03	02	04	24	R\$ 4,30	R\$ 103,20
51	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO Máscara cirúrgica tripla com elástico, descartável e de uso único, atóxica e hipoalergênica, cor branca, fabricada em tecido não tecido (TNT), 100% propileno, em estilo retangular, com três camadas para ajuste do tamanho e acabamento por soldagem eletrônica. O produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Prazo de validade em período mínimo de 08 (oito) meses, com registro da data de fabricação e validade estampadas no rótulo da caixa. Entregar em caixa contendo 50 unidades/máscaras. Referência: Descarpac, Olimed, Protedesc, Talge.	Caixa	82	96	29	200	R\$ 12,54	R\$ 2.508,00



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Victório Viezzer, 84, Vista Alegre, CEP 80810-340, Curitiba-PR

Fone: (41) 3240-4000 | Fax: (41) 3240-4001 | protocolo@crmpr.org.br | www.crmpr.org.br

RELAÇÃO DE ITENS EXISTENTES NO SISTEMA DO ALMOXARIFADO E RESPECTIVAS INFORMAÇÕES QUE BASEARAM O PROCESSO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. CONSUMIDA EM 2021	QUANT. CONSUMIDA EM 2022 (ATÉ 25/11/2022)	ESTOQUE (EM 25/11/2022)	QUANT. PREVISTA EM TR/ATA (A)	VALOR UNITÁRIO MÉDIO REGISTRADO NO SISTEMA DO SETOR DE ALMOX (ATÉ 25/11/2022) (B)	VALOR TOTAL PREVISTO (AxB)
52	MEXEDOR DE LÍQUIDOS CRISTAL Composição: poliestireno cristal e pigmentos atóxicos. Comprimento de 11cm. O produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Entregar em caixa contendo 10 pacotes de 500 unidades (5.000 unidades). Referência: Mexabem, Plastfood.	Pacote	80	80	50	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
53	MOUSEPAD Base para mouse com revestimento em tecido e base anti-deslizante. Composição em tecido e borracha sintética. Cor preta. Medidas: espessura de 4mm, dimensões de 220mmx180mm. Referência: Apptec, Maxprint, Pisc, Spiral.	Unid.	03	11	02	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
54	NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS 38X50MM Cor amarela. Medida 38x50mm. Bloco com 100 folhas. Referência: Notefix, Post it.	Bloco	32	36	75	200	R\$ 1,19	R\$ 238,00
55	NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS 76X102MM Cor amarela. Medida 76x102 mm. Bloco com 100 folhas. Referência: Notefix, Post it.	Bloco	24	35	06	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
56	PAPEL SULFITE BRANCO A4 Cor branca, formato (A4) 210mmx297mm. Gramatura 75g/m ² ; alvura 98% (ISO-2469); opacidade 90% (TAPPI-425). Papel para uso em impressões frente e verso em máquinas de reprografia, impressoras laser e jato de tinta. O papel deverá ser livre de vincos, emendas, dobras, furos, rasgos, sujeiras e outros defeitos prejudiciais, isento de pó e marcas de cola. Processo de fabricação isento de cloro elementar. O corte do papel deve garantir o esquadro das resmas evitando o amassamento das folhas. Determinações: alvura conforme norma da ABNT. Espessura: 0,094mm (iso-534); rigidez CD: 1,0 gf.cm (ISO-2493); rigidez md: 2,1 (iso-2493); porosidade Gurley: 11,0s/100cc (TAPPI-460); aspereza bendtsen w 200,0 ml/min (isso-8791); aspereza bendtsen f 200,0 ml/min (iso-8791); umidade 4,4% (ISO-287); brancura 150,0 D65 10° (ISO-11475). Acondicionamento: os papéis deverão estar acondicionados em embalagem de papel protetora contra umidade (papel bopp-prolipropilenobiorentado) e deverão conter, no mínimo, as informações traduzidas em língua portuguesa, com a identificação do conteúdo, o selo de certificação florestal, a marca, o lote e os dados do fabricante. O produto deve vir embalado de maneira que haja proteção e conservação higiênica interna e externamente. Entregar em caixa contendo 10 resmas. Referência: Chamex, Prestige, Rino.	Resma	510	479	119	3.000	R\$ 17,77	R\$ 53.310,00
57	PASTA CATÁLOGO PVC Pasta de pvc laminado com 50 sacos finos com 04 furos, pasta contendo colchetes para prender envelopes (sacos), capa cor preta com visor transparente. Medidas: 245mmx335mmx20mm. Referência: ACP.	Unid.	00	05	05	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
58	PASTA "L" OFÍCIO Formato em "L", ofício, medidas 230mmx335mm e 0,15mm de espessura. Composição polipropileno fosco, anti-reflexo, na cor cristal, com acabamento de qualidade na prensa da parte inferior do material. Entregar em pacote contendo 10 unidades/pastas. Referências: ACP, DAC.	Pacote	41	22	13	100	R\$ 5,51	R\$ 551,00
59	PILHA ALCALINA AA Tensão 1,5V, não recarregável, sem adição de mercúrio, cádmio ou chumbo. Referência: Duracell, Elgin, Panasonic.	Unid	15	56	16	250	R\$ 0,86	R\$ 215,00
60	PILHA ALCALINA AAA	Unid.	45	100	23	250	R\$ 2,43	R\$ 607,50



CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Victório Viezzer, 84, Vista Alegre, CEP 80810-340, Curitiba-PR

Fone: (41) 3240-4000 | Fax: (41) 3240-4001 | protocolo@crmpr.org.br | www.crmpr.org.br

RELAÇÃO DE ITENS EXISTENTES NO SISTEMA DO ALMOXARIFADO E RESPECTIVAS INFORMAÇÕES QUE BASEARAM O PROCESSO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. CONSUMIDA EM 2021	QUANT. CONSUMIDA EM 2022 (ATÉ 25/11/2022)	ESTOQUE (EM 25/11/2022)	QUANT. PREVISTA EM TR/ATA (A)	VALOR UNITÁRIO MÉDIO REGISTRADO NO SISTEMA DO SETOR DE ALMOX (ATÉ 25/11/2022) (B)	VALOR TOTAL PREVISTO (AxB)
	Tensão 1,5V, não recarregável, sem adição de mercúrio, cádmio ou chumbo. Referência: Duracell, Elgin, Panasonic.							
61	REFIL PARA PLASTIFICAÇÃO Formato ofício. Composição de polietileno, transparente, espessura 0,05mm, 125 microns/micras. Medidas: 226mmx340mm. Entregar em caixa contendo 100 unidades/refis. Referência: Mares, Menno, Spiral.	Caixa	08	13	08	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
62	RÉGUA ACRÍLICA 30CM Régua comum em acrílico, transparente, cristal, rígida, medindo 30cmx3,5cmx3mm, com graduação precisa (em centímetros/milímetros), sem manchas ou borões, embalagem plástica individual. Referência: Acrimet, Waleu.	Unid.	05	04	01	10	R\$ 1,41	R\$ 14,10
63	SACO PLÁSTICO GROSSO Em polipropileno, espessura grosso, com 04 furos. Medida: 240mmx330mm - tamanho ofício. Entregar em pacote contendo 100 plásticos/sacos. Referência: DAC, Plastifilme.	Pacote	148	115	76	500	R\$ 43,01	R\$ 21.505,00
64	TESOURA Lâminas em material aço inoxidável, cabo anatômico de polipropileno. Tamanho 21cm (8 1/2"), aplicação multiuso/uso geral. Referência: Ardeck, BRW, Desart.	Unid.	07	04	08	10	R\$ 7,20	R\$ 72,00
TOTAL GERAL (PREVISTO): R\$ 202.554,50								

**Anexo II - ANEXO II - Relatório Movimentações Grupo
2021.pdf**

Relação de Movimentações por Grupo - Saída

Código do item	Descrição do item	Medida	Quantidade consumida	Valor
Grupo: BANDEIRAS				
BAN0006/2017	BANDEIRA DE CURITIBA (INTERNA)	UNIDADE		0,00
BAN0001/2016	BANDEIRA DO BRASIL (EXTERNA)	UNIDADE	1	95,91
BAN0007/2017	BANDEIRA DO BRASIL (INTERNA)	UNIDADE		0,00
BAN0002/2016	BANDEIRA DO CRM PR (EXTERNA)	UNIDADE	1	185,00
BAN0004/2017	BANDEIRA DO CRM PR (INTERNA)	UNIDADE		0,00
BAN0003/2016	BANDEIRA DO PARANÁ (EXTERNA)	UNIDADE	1	108,81
BAN0005/2017	BANDEIRA DO PARANÁ (INTERNA)	UNIDADE		0,00
Totais do Grupo			3	389,73
Grupo: DESCARTÁVEIS				
DES0008/2017	FILTRO PARA CAFÉ 103	FARDO	33	492,27
DES0009/2017	GUARDANAPO DE PAPEL	PACOTE	807	1.133,05
DES0010/2016	MEXEDOR DE LÍQUIDOS CRISTAL	CAIXA	8	396,94
Totais do Grupo			848	2.022,26
Grupo: FARMÁCIA				
FAR0007/2019	LENÇO UMEDECIDO SWABS	CAIXA	23	277,36
FAR0006/2017	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	CAIXA	83	2.235,17
Totais do Grupo			106	2.512,53
Grupo: GÊNERO ALIMENTÍCIO				
ALI0001/2017	AÇÚCAR	UNIDADE	240	638,07
ALI0002/2017	ADOÇANTE	UNIDADE	72	613,98
ALI0003/2017	ÁGUA MINERAL - 200ml	CAIXA	44	1.017,58
ALI0004/2016	CAFÉ A VÁCUO	CAIXA	29	3.803,08
ALI0008/2017	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	UNIDADE	533	7.262,62

Código do item	Descrição do item	Medida	Quantidade consumida	Valor
Grupo: IMPRESSOS		Totais do Grupo	918	13.335,32
IMP0001/2010	BLOCO DE RASCUNHO COM LOGO	BLOCO		0,00
IMP0014/2016	CANETA PERSONALIZADA COM LOGO	UNIDADE		0,00
IMP0007/2015	CONTROLE DE VEÍCULOS DO CRM/PR	BLOCO	3	26,00
IMP0008/2014	ENVELOPE SACO MÉDIO BRANCO TIMBRADO	UNIDADE	11.543	3.873,46
IMP0009/2015	ENVELOPE SACO PEQUENO BRANCO TIMBRADO	UNIDADE	4.239	839,75
IMP0017/2016	PASTA COM ELASTICO PERSONALIZADA	UNIDADE		0,00
IMP0019/2014	PORTA DIPLOMAS A4	UNIDADE	121	2.302,50
IMP0026/2022	TERMO DE NOTIFICAÇÃO	BLOCO		0,00
		Totais do Grupo	15.906	7.041,70
Grupo: MANUTENÇÃO				
MAN0001/2016	APARELHO TELEFÔNICO	UNIDADE	1	49,90
MAN0019/2019	LÂMPADA LED BULBO DIMERIZÁVEL 12W	UNIDADE		0,00
MAN0007/2016	LÂMPADA LED BULBO NÃO DIMERIZÁVEL (E27) 8 A 9,5W	UNIDADE	63	578,38
MAN0016/2018	LÂMPADA LED PAR 30 DIMERIZÁVEL 10W A 13W	UNIDADE		0,00
MAN0020/2019	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 18 A 22W 120 CM AMARELA	UNIDADE		0,00
MAN0009/2017	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 18W A 22W 120CM BRANCA	UNIDADE	44	811,97
MAN0008/2016	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 30W A 40W 240CM	UNIDADE		0,00
MAN0013/2016	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 9W A 11W 60CM	UNIDADE	6	194,88
		Totais do Grupo	114	1.635,13
Grupo: MATERIAL DE SEGURANÇA				
SEG0004/2017	ETIQUETA PARA CARTEIRA PROFISSIONAL	ETIQUETA		0,00
SEG0005/2017	ETIQUETA PARA DIPLOMAS	UNIDADE	3.528	7.130,44
		Totais do Grupo	3.528	7.130,44
Grupo: MATERIAL EXPEDIENTE				
EXP0004/2017	APONTADOR	UNIDADE	3	1,08
EXP0081/2016	BOBINA TÉRMICA PARA CARTÃO PONTO	BOBINA		0,00
EXP0005/2017	BORRACHA	UNIDADE	2	1,49
EXP0006/2016	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UNIDADE	35	15,23
EXP0007/2017	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	UNIDADE	33	16,21
EXP0008/2014	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	UNIDADE	7	3,27

Código do item	Descrição do item	Medida	Quantidade consumida	Valor
EXP0120/2021	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL/ROXA	UNIDADE	2	2,86
EXP0010/2015	CANETA RETROPROJETOR PRETA	UNIDADE	6	13,05
EXP0011/2015	CANETA RETROPROJETOR VERMELHA	UNIDADE	8	11,53
EXP0114/2019	CARTOLINA COR AMARELA	FOLHA	1.160	440,80
EXP0115/2019	CARTOLINA COR AZUL	FOLHA	150	57,00
EXP0116/2019	CARTOLINA COR BRANCA	FOLHA	50	19,00
EXP0117/2019	CARTOLINA COR VERDE	FOLHA	1.300	622,70
EXP0012/2016	CD-ROM	UNIDADE	200	153,54
EXP0013/2017	CLIPES PARA PAPEL 2/0	CAIXA	9	14,22
EXP0014/2017	CLIPES PARA PAPEL 8/0	CAIXA	2	2,90
EXP0015/2017	COLA BRANCA LÍQUIDA 1 KG	UNIDADE	7	122,34
EXP0016/2017	COLA BRANCA LÍQUIDA 110G	UNIDADE	8	19,00
EXP0017/2016	COLA EM BASTÃO	UNIDADE	44	144,20
EXP0018/2017	COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL	UNIDADE		0,00
EXP0019/2017	CORRETIVO LÍQUIDO	UNIDADE	3	8,25
EXP0020/2016	DVD-ROM	UNIDADE	200	191,00
EXP0021/2010	ELÁSTICO FINO	UNIDADE	101	300,29
EXP0103/2017	ENVELOPE BOLHA GRANDE	UNIDADE	294	582,12
EXP0118/2020	ENVELOPE BOLHA MÉDIO	UNIDADE	500	1.448,52
EXP0022/2017	ENVELOPE PARA CD	UNIDADE	209	72,69
EXP0029/2017	ESTILETE	UNIDADE	16	19,00
EXP0037/2013	ETIQUETA BRANCA 1 POR FOLHA	FOLHA	277	140,82
EXP0122/2022	ETIQUETA BRANCA 140 POR FOLHA	FOLHA		0,00
EXP0034/2010	ETIQUETA BRANCA 16 POR FOLHA	FOLHA		0,00
EXP0031/2010	ETIQUETA BRANCA 65 POR FOLHA	FOLHA	114	45,60
EXP0042/2014	EXTRATOR DE GRAMPOS	UNIDADE		0,00
EXP0044/2017	FITA ADESIVA ESTREITA	UNIDADE	18	11,03
EXP0043/2016	FITA ADESIVA LARGA	UNIDADE	31	87,30
EXP0121/2022	FITA ADESIVA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO	UNIDADE		0,00
EXP0079/2011	FITA BROTHER PATRIMÔNIO	BOBINA		0,00
EXP0080/2016	FITA BROTHER PROTOCOLO	BOBINA	12	1.424,48
EXP0045/2016	GRAMPEADOR	UNIDADE	7	108,43
EXP0047/2016	GRAMPO COMUM GALVANIZADO 26/6	CAIXA	7	31,92
EXP0048/2012	GRAMPO PLÁSTICO DE FIXAÇÃO	PACOTE	21	461,95
EXP0049/2015	LACRE DE SEGURANÇA PARA MALOTE	PACOTE	7	85,45

Código do item	Descrição do item	Medida	Quantidade consumida	Valor
EXP0050/2016	LÁPIS PRETO	UNIDADE	12	4,40
EXP0052/2016	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UNIDADE	4	34,75
EXP0054/2015	MARCADOR PARA QUADRO COR PRETA	UNIDADE	3	7,32
EXP0055/2015	MARCADOR PARA QUADRO COR VERMELHA	UNIDADE	3	12,89
EXP0056/2015	MOLDURA PARA PRESIDENTES DO CRM/PR	UNIDADE		0,00
EXP0057/2017	MOUSEPAD	UNIDADE	3	11,16
EXP0058/2017	NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS 38 MM X 50 MM	BLOCO	32	56,69
EXP0119/2021	NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS 76X102MM	BLOCO	24	127,51
EXP0060/2017	PAPEL SULFITE BRANCO A4	RESMA	510	7.427,38
EXP0108/2018	PASTA CATALOGO PVC - 50 ENVELOPES FINOS	UNIDADE		0,00
EXP0061/2015	PASTA L OFÍCIO	PACOTE	41	226,01
EXP0070/2014	PERFURADOR DE PAPEL	UNIDADE	2	52,40
EXP0104/2017	PILHA ALCALINA AA	UNIDADE	15	31,43
EXP0105/2017	PILHA ALCALINA AAA	UNIDADE	45	61,13
EXP0071/2016	REFIL PARA PLASTIFICAÇÃO	UNIDADE	801	1.106,40
EXP0075/2014	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UNIDADE	5	7,03
EXP0039/2016	SACO PLÁSTICO GROSSO	PACOTE	148	3.463,20
EXP0076/2017	TESOURA	UNIDADE	7	19,86
EXP0113/2018	TINTA REINER 45ML	UNIDADE		0,00
Totais do Grupo			6.498	19.328,82
Total Geral			27.921	53.395,92

**Anexo III - ANEXO III - Relatório Movimentações Grupo
2022 até 25_11_22.pdf**

Relação de Movimentações por Grupo - Saída

Código do item	Descrição do item	Medida	Quantidade consumida	Valor
Grupo:	BANDEIRAS			
BAN0006/2017	BANDEIRA DE CURITIBA (INTERNA)	UNIDADE		0,00
BAN0001/2016	BANDEIRA DO BRASIL (EXTERNA)	UNIDADE	1	95,91
BAN0007/2017	BANDEIRA DO BRASIL (INTERNA)	UNIDADE		0,00
BAN0002/2016	BANDEIRA DO CRM PR (EXTERNA)	UNIDADE	1	185,00
BAN0004/2017	BANDEIRA DO CRM PR (INTERNA)	UNIDADE		0,00
BAN0003/2016	BANDEIRA DO PARANÁ (EXTERNA)	UNIDADE	1	108,81
BAN0005/2017	BANDEIRA DO PARANÁ (INTERNA)	UNIDADE		0,00
		Totais do Grupo	3	389,73
Grupo:	DESCARTÁVEIS			
DES0008/2017	FILTRO PARA CAFÉ 103	FARDO	33	598,01
DES0009/2017	GUARDANAPO DE PAPEL	PACOTE	895	1.307,84
DES0010/2016	MEXEDOR DE LÍQUIDOS CRISTAL	CAIXA	8	535,75
		Totais do Grupo	936	2.441,60
Grupo:	FARMÁCIA			
FAR0007/2019	LENÇO UMEDECIDO SWABS	CAIXA	39	305,14
FAR0006/2017	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	CAIXA	96	1.319,46
		Totais do Grupo	135	1.624,60
Grupo:	GÊNERO ALIMENTÍCIO			
ALI0001/2017	AÇÚCAR	UNIDADE	230	1.168,40
ALI0002/2017	ADOÇANTE	UNIDADE	68	670,79
ALI0003/2017	ÁGUA MINERAL - 200ml	CAIXA	44	1.383,94
ALI0004/2016	CAFÉ A VÁCUO	CAIXA	24	4.419,83
ALI0008/2017	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	UNIDADE	458	8.119,05

Código do item	Descrição do item	Medida	Quantidade consumida	Valor
Grupo: IMPRESSOS		Totais do Grupo	824	15.762,02
IMP0001/2010	BLOCO DE RASCUNHO COM LOGO	BLOCO		0,00
IMP0014/2016	CANETA PERSONALIZADA COM LOGO	UNIDADE		0,00
IMP0007/2015	CONTROLE DE VEÍCULOS DO CRM/PR	BLOCO		0,00
IMP0008/2014	ENVELOPE SACO MÉDIO BRANCO TIMBRADO	UNIDADE	8.458	4.113,91
IMP0009/2015	ENVELOPE SACO PEQUENO BRANCO TIMBRADO	UNIDADE	89	16,39
IMP0017/2016	PASTA COM ELASTICO PERSONALIZADA	UNIDADE		0,00
IMP0019/2014	PORTA DIPLOMAS A4	UNIDADE	204	3.881,90
IMP0026/2022	TERMO DE NOTIFICAÇÃO	BLOCO		0,00
		Totais do Grupo	8.751	8.012,20
Grupo: MANUTENÇÃO				
MAN0001/2016	APARELHO TELEFÔNICO	UNIDADE	6	299,40
MAN0019/2019	LÂMPADA LED BULBO DIMERIZÁVEL 12W	UNIDADE		0,00
MAN0007/2016	LÂMPADA LED BULBO NÃO DIMERIZÁVEL (E27) 8 A 9,5W	UNIDADE	156	1.432,17
MAN0016/2018	LÂMPADA LED PAR 30 DIMERIZÁVEL 10W A 13W	UNIDADE		0,00
MAN0020/2019	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 18 A 22W 120 CM AMARELA	UNIDADE		0,00
MAN0009/2017	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 18W A 22W 120CM BRANCA	UNIDADE	119	2.196,00
MAN0008/2016	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 30W A 40W 240CM	UNIDADE	58	4.528,96
MAN0013/2016	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 9W A 11W 60CM	UNIDADE		0,00
		Totais do Grupo	339	8.456,53
Grupo: MATERIAL DE SEGURANÇA				
SEG0004/2017	ETIQUETA PARA CARTEIRA PROFISSIONAL	ETIQUETA	20.000	56.200,00
SEG0005/2017	ETIQUETA PARA DIPLOMAS	UNIDADE	3.000	21.600,30
		Totais do Grupo	23.000	77.800,30
Grupo: MATERIAL EXPEDIENTE				
EXP0004/2017	APONTADOR	UNIDADE	3	1,08
EXP0081/2016	BOBINA TÉRMICA PARA CARTÃO PONTO	BOBINA	2	39,81
EXP0005/2017	BORRACHA	UNIDADE	5	3,71
EXP0006/2016	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UNIDADE	159	97,21
EXP0007/2017	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	UNIDADE	38	18,66
EXP0008/2014	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	UNIDADE	34	15,86

Código do item	Descrição do item	Medida	Quantidade consumida	Valor
EXP0120/2021	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL/ROXA	UNIDADE	16	22,88
EXP0010/2015	CANETA RETROPROJETOR PRETA	UNIDADE	2	4,35
EXP0011/2015	CANETA RETROPROJETOR VERMELHA	UNIDADE	2	4,33
EXP0114/2019	CARTOLINA COR AMARELA	FOLHA	500	190,00
EXP0115/2019	CARTOLINA COR AZUL	FOLHA		0,00
EXP0116/2019	CARTOLINA COR BRANCA	FOLHA		0,00
EXP0117/2019	CARTOLINA COR VERDE	FOLHA	1.930	829,14
EXP0012/2016	CD-ROM	UNIDADE	50	59,00
EXP0013/2017	CLIPES PARA PAPEL 2/0	CAIXA	11	52,47
EXP0014/2017	CLIPES PARA PAPEL 8/0	CAIXA	11	54,01
EXP0015/2017	COLA BRANCA LÍQUIDA 1 KG	UNIDADE	6	147,96
EXP0016/2017	COLA BRANCA LÍQUIDA 110G	UNIDADE	28	125,15
EXP0017/2016	COLA EM BASTÃO	UNIDADE	62	321,71
EXP0018/2017	COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL	UNIDADE	2	9,60
EXP0019/2017	CORRETIVO LÍQUIDO	UNIDADE	4	24,00
EXP0020/2016	DVD-ROM	UNIDADE	50	65,00
EXP0021/2010	ELÁSTICO FINO	UNIDADE	540	921,73
EXP0103/2017	ENVELOPE BOLHA GRANDE	UNIDADE	638	2.608,27
EXP0118/2020	ENVELOPE BOLHA MÉDIO	UNIDADE	400	2.061,60
EXP0022/2017	ENVELOPE PARA CD	UNIDADE	316	93,92
EXP0029/2017	ESTILETE	UNIDADE	6	20,63
EXP0037/2013	ETIQUETA BRANCA 1 POR FOLHA	FOLHA	205	418,50
EXP0122/2022	ETIQUETA BRANCA 140 POR FOLHA	FOLHA	5	3,96
EXP0034/2010	ETIQUETA BRANCA 16 POR FOLHA	FOLHA	3	1,67
EXP0031/2010	ETIQUETA BRANCA 65 POR FOLHA	FOLHA	237	138,83
EXP0042/2014	EXTRATOR DE GRAMPOS	UNIDADE	7	11,91
EXP0044/2017	FITA ADESIVA ESTREITA	UNIDADE	15	9,02
EXP0043/2016	FITA ADESIVA LARGA	UNIDADE	37	186,94
EXP0121/2022	FITA ADESIVA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO	UNIDADE		0,00
EXP0079/2011	FITA BROTHER PATRIMÔNIO	BOBINA	2	174,65
EXP0080/2016	FITA BROTHER PROTOCOLO	BOBINA	9	1.068,36
EXP0045/2016	GRAMPEADOR	UNIDADE	3	46,47
EXP0047/2016	GRAMPO COMUM GALVANIZADO 26/6	CAIXA	5	22,80
EXP0048/2012	GRAMPO PLÁSTICO DE FIXAÇÃO	PACOTE	15	283,56
EXP0049/2015	LACRE DE SEGURANÇA PARA MALOTE	PACOTE	4	60,22

Código do item	Descrição do item	Medida	Quantidade consumida	Valor
EXP0050/2016	LÁPIS PRETO	UNIDADE	9	3,30
EXP0052/2016	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UNIDADE	3	24,13
EXP0054/2015	MARCADOR PARA QUADRO COR PRETA	UNIDADE	2	4,88
EXP0055/2015	MARCADOR PARA QUADRO COR VERMELHA	UNIDADE	2	8,59
EXP0056/2015	MOLDURA PARA PRESIDENTES DO CRM/PR	UNIDADE	1	20,80
EXP0057/2017	MOUSEPAD	UNIDADE	11	90,36
EXP0058/2017	NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS 38 MM X 50 MM	BLOCO	36	48,86
EXP0119/2021	NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS 76X102MM	BLOCO	35	190,69
EXP0060/2017	PAPEL SULFITE BRANCO A4	RESMA	479	9.135,10
EXP0108/2018	PASTA CATALOGO PVC - 50 ENVELOPES FINOS	UNIDADE	5	47,50
EXP0061/2015	PASTA L OFÍCIO	PACOTE	22	121,27
EXP0070/2014	PERFURADOR DE PAPEL	UNIDADE	4	99,20
EXP0104/2017	PILHA ALCALINA AA	UNIDADE	56	81,59
EXP0105/2017	PILHA ALCALINA AAA	UNIDADE	100	200,50
EXP0071/2016	REFIL PARA PLASTIFICAÇÃO	UNIDADE	1.294	1.582,80
EXP0075/2014	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UNIDADE	4	5,62
EXP0039/2016	SACO PLÁSTICO GROSSO	PACOTE	115	3.467,33
EXP0076/2017	TESOURA	UNIDADE	4	20,07
EXP0113/2018	TINTA REINER 45ML	UNIDADE		0,00
Totais do Grupo			7.544	25.371,56
Total Geral			41.532	139.858,54

**Anexo IV - ANEXO IV - Relatório Posição Estoque com
quantidade e valor médio 25_11_22.pdf**

CRM/PR

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ

CNPJ: 75.060.129/0001-94

Posição de itens no estoque

Código	Nome	Estoque	Últ. compra	Média últ. compra	Total últ. compra	Grupo
ALI0001/2017	AÇÚCAR	80	04/11/2022	4,1600	291,2000	GÊNERO ALIMENTÍCIO
ALI0002/2017	ADOÇANTE	16	06/04/2022	9,8646	473,5008	GÊNERO ALIMENTÍCIO
ALI0003/2017	ÁGUA MINERAL - 200ml	18	22/09/2022	0,6100	936,9600	GÊNERO ALIMENTÍCIO
MAN0001/2016	APARELHO TELEFÔNICO	3	09/07/2020	49,9000	149,7000	MANUTENÇÃO
EXP0004/2017	APONTADOR	14	04/08/2020	0,1200	1,2000	MATERIAL EXPEDIENTE
BAN0006/2017	BANDEIRA DE CURITIBA (INTERNA)	2	16/01/2018	145,0000	145,0000	BANDEIRAS
BAN0001/2016	BANDEIRA DO BRASIL (EXTERNA)	0	16/10/2019	88,8700	177,7400	BANDEIRAS
BAN0007/2017	BANDEIRA DO BRASIL (INTERNA)	2	16/01/2018	75,0000	150,0000	BANDEIRAS
BAN0002/2016	BANDEIRA DO CRM PR (EXTERNA)	2	21/11/2019	185,0000	740,0000	BANDEIRAS
BAN0004/2017	BANDEIRA DO CRM PR (INTERNA)	1	21/11/2019	165,0000	165,0000	BANDEIRAS
BAN0003/2016	BANDEIRA DO PARANÁ (EXTERNA)	1	16/10/2019	100,7200	201,4400	BANDEIRAS
BAN0005/2017	BANDEIRA DO PARANÁ (INTERNA)	2	-	0,0000	0,0000	BANDEIRAS
IMP0001/2010	BLOCO DE RASCUNHO COM LOGO	0	22/10/2019	1,6000	8.800,0000	IMPRESSOS
EXP0081/2016	BOBINA TÉRMICA PARA CARTÃO PONTO	10	30/05/2017	20,2000	808,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0005/2017	BORRACHA	9	12/09/2019	0,7000	14,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
ALI0004/2016	CAFÉ A VÁCUO	8	04/11/2022	14,1500	1.415,0000	GÊNERO ALIMENTÍCIO
EXP0006/2016	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	61	21/06/2022	0,7500	112,5000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0007/2017	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	23	16/07/2019	22,5100	45,0200	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0008/2014	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	110	16/07/2019	22,5400	45,0800	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0120/2021	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL/ROXA	1	04/11/2021	1,4300	17,1600	MATERIAL EXPEDIENTE
IMP0014/2016	CANETA PERSONALIZADA COM LOGO	0	22/10/2019	1,2400	5.580,0000	IMPRESSOS
EXP0010/2015	CANETA RETROPROJETOR PRETA	21	03/11/2021	1,7500	21,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0011/2015	CANETA RETROPROJETOR VERMELHA	17	03/11/2021	2,5000	30,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0114/2019	CARTOLINA COR AMARELA	1.445	-	0,0000	0,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0115/2019	CARTOLINA COR AZUL	2.469	-	0,0000	0,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0116/2019	CARTOLINA COR BRANCA	3.508	-	0,0000	0,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0117/2019	CARTOLINA COR VERDE	554	03/11/2021	0,4200	840,0000	MATERIAL EXPEDIENTE

Código	Nome	Estoque	Últ. compra	Média últ. compra	Total últ. compra	Grupo
EXP0012/2016	CD-ROM	250	18/08/2022	1,1800	236,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0013/2017	CLIPES PARA PAPEL 2/0	4	04/11/2022	4,7700	38,1600	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0014/2017	CLIPES PARA PAPEL 8/0	4	17/10/2022	4,9100	24,5500	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0015/2017	COLA BRANCA LÍQUIDA 1 KG	11	09/09/2022	30,0000	300,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0016/2017	COLA BRANCA LÍQUIDA 110G	0	31/10/2022	8,9000	80,1000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0017/2016	COLA EM BASTÃO	10	21/06/2022	5,5000	198,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0018/2017	COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL	0	04/11/2019	5,0000	10,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
IMP0007/2015	CONTROLE DE VEÍCULOS DO CRM/PR	5	28/04/2015	7,0000	210,0000	IMPRESSOS
EXP0019/2017	CORRETIVO LÍQUIDO	0	02/06/2022	6,0000	24,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0020/2016	DVD-ROM	250	18/08/2022	1,3000	260,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0021/2010	ELÁSTICO FINO	200	31/10/2022	0,0450	9,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0103/2017	ENVELOPE BOLHA GRANDE	20	09/09/2022	6,0000	1.800,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0118/2020	ENVELOPE BOLHA MÉDIO	0	03/11/2021	5,6000	2.800,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0022/2017	ENVELOPE PARA CD	400	31/10/2022	0,1616	80,8000	MATERIAL EXPEDIENTE
IMP0008/2014	ENVELOPE SACO MÉDIO BRANCO TIMBRADO	3.913	16/08/2022	0,6000	4.800,0000	IMPRESSOS
IMP0009/2015	ENVELOPE SACO PEQUENO BRANCO TIMBRADO	0	31/08/2020	0,1500	300,0000	IMPRESSOS
EXP0029/2017	ESTILETE	7	24/05/2022	5,7800	57,8000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0037/2013	ETIQUETA BRANCA 1 POR FOLHA	200	09/09/2022	55,0000	110,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0122/2022	ETIQUETA BRANCA 140 POR FOLHA	7	21/06/2022	0,7916	9,4992	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0034/2010	ETIQUETA BRANCA 16 POR FOLHA	9	19/06/2018	0,5583	6,6996	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0031/2010	ETIQUETA BRANCA 65 POR FOLHA	80	07/10/2022	0,8764	87,6400	MATERIAL EXPEDIENTE
SEG0004/2017	ETIQUETA PARA CARTEIRA PROFISSIONAL	0	20/10/2021	2,8100	56.200,0000	MATERIAL DE SEGURANÇA
SEG0005/2017	ETIQUETA PARA DIPLOMAS	0	20/10/2021	7,2000	21.600,0000	MATERIAL DE SEGURANÇA
EXP0042/2014	EXTRATOR DE GRAMPOS	18	-	0,0000	0,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
DES0008/2017	FILTRO PARA CAFÉ 103	8	24/08/2022	3,5000	140,0000	DESCARTÁVEIS
EXP0044/2017	FITA ADESIVA ESTREITA	22	04/11/2022	1,5000	22,5000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0043/2016	FITA ADESIVA LARGA	51	07/01/2022	5,0000	350,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0121/2022	FITA ADESIVA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO	4	-	0,0000	0,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0079/2011	FITA BROTHER PATRIMÔNIO	7	-	0,0000	0,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0080/2016	FITA BROTHER PROTOCOLO	9	11/09/2020	118,3700	2.840,8800	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0045/2016	GRAMPEADOR	2	31/08/2020	15,4900	154,9000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0047/2016	GRAMPO COMUM GALVANIZADO 26/6	3	11/04/2018	4,6000	147,2000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0048/2012	GRAMPO PLÁSTICO DE FIXAÇÃO	26	09/09/2022	14,4500	289,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
DES0009/2017	GUARDANAPO DE PAPEL	300	20/10/2022	1,5500	465,0000	DESCARTÁVEIS
EXP0049/2015	LACRE DE SEGURANÇA PARA MALOTE	27	17/10/2022	15,9500	159,5000	MATERIAL EXPEDIENTE

CRM/PR

Código	Nome	Estoque	Últ. compra	Média últ. compra	Total últ. compra	Grupo
MAN0019/2019	LÂMPADA LED BULBO DIMERIZÁVEL 12W	38	23/11/2022	36,3500	363,5000	MANUTENÇÃO
MAN0007/2016	LÂMPADA LED BULBO NÃO DIMERIZÁVEL (E27) 8 A 9,5W	85	23/11/2022	5,8500	585,0000	MANUTENÇÃO
MAN0016/2018	LÂMPADA LED PAR 30 DIMERIZÁVEL 10W A 13W	3	09/10/2018	27,6500	1.106,0000	MANUTENÇÃO
MAN0020/2019	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 18 A 22W 120 CM AMARELA	11	-	0,0000	0,0000	MANUTENÇÃO
MAN0009/2017	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 18W A 22W 120CM BRANCA	122	23/11/2022	21,9100	1.095,5000	MANUTENÇÃO
MAN0008/2016	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 30W A 40W 240CM	2	27/10/2021	65,8200	1.842,9600	MANUTENÇÃO
MAN0013/2016	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 9W A 11W 60CM	22	01/07/2016	32,4800	324,8000	MANUTENÇÃO
EXP0050/2016	LÁPIS PRETO	15	12/09/2019	0,3200	15,3600	MATERIAL EXPEDIENTE
ALI0008/2017	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	125	24/08/2022	20,9700	3.145,5000	GÊNERO ALIMENTÍCIO
FAR0007/2019	LENÇO UMEDECIDO SWABS	39	20/10/2022	39,9000	1.596,0000	FARMÁCIA
EXP0052/2016	LIVRO ATA 100 FOLHAS	6	09/09/2022	8,0000	40,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0054/2015	MARCADOR PARA QUADRO COR PRETA	10	12/08/2020	23,0000	23,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0055/2015	MARCADOR PARA QUADRO COR VERMELHA	4	26/02/2015	4,5300	54,3600	MATERIAL EXPEDIENTE
FAR0006/2017	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	29	18/08/2022	12,5400	627,0000	FARMÁCIA
DES0010/2016	MEXEDOR DE LÍQUIDOS CRISTAL	5	21/06/2022	7,0000	630,0000	DESCARTÁVEIS
EXP0056/2015	MOLDURA PARA PRESIDENTES DO CRM/PR	11	-	0,0000	0,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0057/2017	MOUSEPAD	2	31/05/2022	9,9000	99,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0058/2017	NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS 38 MM X 50 MM	75	09/09/2022	1,1875	95,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0119/2021	NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS 76X102MM	6	09/09/2022	4,6000	69,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0060/2017	PAPEL SULFITE BRANCO A4	119	16/09/2022	17,5000	3.500,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0108/2018	PASTA CATALOGO PVC - 50 ENVELOPES FINOS	5	16/02/2018	9,5000	142,5000	MATERIAL EXPEDIENTE
IMP0017/2016	PASTA COM ELASTICO PERSONALIZADA	0	22/10/2019	3,4000	10.200,0000	IMPRESSOS
EXP0061/2015	PASTA L OFÍCIO	13	12/11/2020	5,5500	277,5000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0070/2014	PERFURADOR DE PAPEL	5	04/08/2020	22,0000	22,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0104/2017	PILHA ALCALINA AA	16	09/09/2022	0,7500	15,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0105/2017	PILHA ALCALINA AAA	23	18/08/2022	2,6500	132,5000	MATERIAL EXPEDIENTE
IMP0019/2014	PORTA DIPLOMAS A4	936	25/06/2021	18,0400	22.279,4000	IMPRESSOS
EXP0071/2016	REFIL PARA PLASTIFICAÇÃO	700	04/07/2022	1,2000	1.080,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0075/2014	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	1	19/08/2019	1,5000	15,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0039/2016	SACO PLÁSTICO GROSSO	76	09/09/2022	49,0000	980,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
IMP0026/2022	TERMO DE NOTIFICAÇÃO	0	-	0,0000	0,0000	IMPRESSOS
EXP0076/2017	TESOURA	8	24/05/2022	7,2000	72,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0113/2018	TINTA REINER 45ML	0	17/09/2020	100,0000	100,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
Total de Itens:	95					

Código	Nome	Estoque	Últ. compra	Média últ. compra	Total últ. compra	Grupo
--------	------	---------	-------------	-------------------	-------------------	-------

**Anexo V - ANEXO V - Relacao itens com unidade 25_11_22.
pdf**

Relação de Itens

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
ALI0001/2017	AÇÚCAR	UNIDADE	80	4,2750	342,0000	GÊNERO ALIMENTÍCIO
ALI0002/2017	ADOÇANTE	UNIDADE	16	9,8646	157,8336	GÊNERO ALIMENTÍCIO
ALI0003/2017	ÁGUA MINERAL - 200ml	CAIXA	18	29,5680	532,2240	GÊNERO ALIMENTÍCIO
MAN0001/2016	APARELHO TELEFÔNICO	UNIDADE	3	49,9000	149,7000	MANUTENÇÃO
EXP0004/2017	APONTADOR	UNIDADE	14	0,3613	5,0582	MATERIAL EXPEDIENTE
BAN0006/2017	BANDEIRA DE CURITIBA (INTERNA)	UNIDADE	2	97,5000	195,0000	BANDEIRAS
BAN0001/2016	BANDEIRA DO BRASIL (EXTERNA)	UNIDADE	0	95,9133	0,0000	BANDEIRAS
BAN0007/2017	BANDEIRA DO BRASIL (INTERNA)	UNIDADE	2	75,0000	150,0000	BANDEIRAS
BAN0002/2016	BANDEIRA DO CRM PR (EXTERNA)	UNIDADE	2	185,0000	370,0000	BANDEIRAS
BAN0004/2017	BANDEIRA DO CRM PR (INTERNA)	UNIDADE	1	155,0000	155,0000	BANDEIRAS
BAN0003/2016	BANDEIRA DO PARANÁ (EXTERNA)	UNIDADE	1	108,8133	108,8133	BANDEIRAS
BAN0005/2017	BANDEIRA DO PARANÁ (INTERNA)	UNIDADE	2	0,0500	0,1000	BANDEIRAS
IMP0001/2010	BLOCO DE RASCUNHO COM LOGO	BLOCO	0	1,6000	0,0000	IMPRESSOS
EXP0081/2016	BOBINA TÉRMICA PARA CARTÃO PONTO	BOBINA	10	19,9040	199,0400	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0005/2017	BORRACHA	UNIDADE	9	0,7426	6,6834	MATERIAL EXPEDIENTE
ALI0004/2016	CAFÉ A VÁCUO	CAIXA	8	283,0000	2.264,0000	GÊNERO ALIMENTÍCIO
EXP0006/2016	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	UNIDADE	61	0,7499	45,7439	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0007/2017	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	UNIDADE	23	0,4911	11,2953	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0008/2014	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	UNIDADE	110	0,4666	51,3260	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0120/2021	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL/ROXA	UNIDADE	1	1,4300	1,4300	MATERIAL EXPEDIENTE
IMP0014/2016	CANETA PERSONALIZADA COM LOGO	UNIDADE	0	1,2400	0,0000	IMPRESSOS

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
EXP0010/2015	CANETA RETROPROJETOR PRETA	UNIDADE	21	2,1769	45,7149	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0011/2015	CANETA RETROPROJETOR VERMELHA	UNIDADE	17	2,1658	36,8186	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0114/2019	CARTOLINA COR AMARELA	FOLHA	1.445	0,3800	549,1000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0115/2019	CARTOLINA COR AZUL	FOLHA	2.469	0,3800	938,2200	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0116/2019	CARTOLINA COR BRANCA	FOLHA	3.508	0,3800	1.333,0400	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0117/2019	CARTOLINA COR VERDE	FOLHA	554	0,4295	237,9430	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0012/2016	CD-ROM	UNIDADE	250	1,1800	295,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0013/2017	CLIPES PARA PAPEL 2/0	CAIXA	4	4,7700	19,0800	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0014/2017	CLIPES PARA PAPEL 8/0	CAIXA	4	4,9100	19,6400	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0015/2017	COLA BRANCA LÍQUIDA 1 KG	UNIDADE	11	29,4182	323,6002	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0016/2017	COLA BRANCA LÍQUIDA 110G	UNIDADE	0	8,9001	0,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0017/2016	COLA EM BASTÃO	UNIDADE	10	5,4854	54,8540	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0018/2017	COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL	UNIDADE	0	4,8017	0,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
IMP0007/2015	CONTROLE DE VEÍCULOS DO CRM/PR	BLOCO	5	8,6658	43,3290	IMPRESSOS
EXP0019/2017	CORRETIVO LÍQUIDO	UNIDADE	0	6,0000	0,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0020/2016	DVD-ROM	UNIDADE	250	1,3000	325,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0021/2010	ELÁSTICO FINO	UNIDADE	200	0,0450	9,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0103/2017	ENVELOPE BOLHA GRANDE	UNIDADE	20	5,9999	119,9980	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0118/2020	ENVELOPE BOLHA MÉDIO	UNIDADE	0	5,1540	0,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0022/2017	ENVELOPE PARA CD	UNIDADE	400	0,1616	64,6400	MATERIAL EXPEDIENTE
IMP0008/2014	ENVELOPE SACO MÉDIO BRANCO TIMBRADO	UNIDADE	3.913	0,6000	2.347,8000	IMPRESSOS
IMP0009/2015	ENVELOPE SACO PEQUENO BRANCO TIMBRADO	UNIDADE	0	0,1842	0,0000	IMPRESSOS
EXP0029/2017	ESTILETE	UNIDADE	7	5,7800	40,4600	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0037/2013	ETIQUETA BRANCA 1 POR FOLHA	FOLHA	200	0,5500	110,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0122/2022	ETIQUETA BRANCA 140 POR FOLHA	FOLHA	7	0,7916	5,5412	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0034/2010	ETIQUETA BRANCA 16 POR FOLHA	FOLHA	9	0,5583	5,0247	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0031/2010	ETIQUETA BRANCA 65 POR FOLHA	FOLHA	80	0,8764	70,1120	MATERIAL EXPEDIENTE

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
SEG0004/2017	ETIQUETA PARA CARTEIRA PROFISSIONAL	ETIQUETA	0	2,8100	0,0000	MATERIAL DE SEGURANÇA
SEG0005/2017	ETIQUETA PARA DIPLOMAS	UNIDADE	0	7,2001	0,0000	MATERIAL DE SEGURANÇA
EXP0042/2014	EXTRATOR DE GRAMOS	UNIDADE	18	1,7009	30,6162	MATERIAL EXPEDIENTE
DES0008/2017	FILTRO PARA CAFÉ 103	FARDO	8	19,4168	155,3344	DESCARTÁVEIS
EXP0044/2017	FITA ADESIVA ESTREITA	UNIDADE	22	1,2142	26,7124	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0043/2016	FITA ADESIVA LARGA	UNIDADE	51	5,0340	256,7340	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0121/2022	FITA ADESIVA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO	UNIDADE	4	79,9000	319,6000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0079/2011	FITA BROTHER PATRIMÔNIO	BOBINA	7	87,3271	611,2897	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0080/2016	FITA BROTHER PROTOCOLO	BOBINA	9	118,7063	1.068,3567	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0045/2016	GRAMPEADOR	UNIDADE	2	15,4900	30,9800	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0047/2016	GRAMPO COMUM GALVANIZADO 26/6	CAIXA	3	4,5599	13,6797	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0048/2012	GRAMPO PLÁSTICO DE FIXAÇÃO	PACOTE	26	16,8687	438,5862	MATERIAL EXPEDIENTE
DES0009/2017	GUARDANAPO DE PAPEL	PACOTE	300	1,5500	465,0000	DESCARTÁVEIS
EXP0049/2015	LACRE DE SEGURANÇA PARA MALOTE	PACOTE	27	15,5876	420,8652	MATERIAL EXPEDIENTE
MAN0019/2019	LÂMPADA LED BULBO DIMERIZÁVEL 12W	UNIDADE	38	19,9000	756,2000	MANUTENÇÃO
MAN0007/2016	LÂMPADA LED BULBO NÃO DIMERIZÁVEL (E27) 8 A 9,5W	UNIDADE	85	9,1806	780,3510	MANUTENÇÃO
MAN0016/2018	LÂMPADA LED PAR 30 DIMERIZÁVEL 10W A 13W	UNIDADE	3	27,6500	82,9500	MANUTENÇÃO
MAN0020/2019	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 18 A 22W 120 CM AMARELA	UNIDADE	11	15,0000	165,0000	MANUTENÇÃO
MAN0009/2017	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 18W A 22W 120CM BRANCA	UNIDADE	122	18,4538	2.251,3636	MANUTENÇÃO
MAN0008/2016	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 30W A 40W 240CM	UNIDADE	2	65,8205	131,6410	MANUTENÇÃO
MAN0013/2016	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 9W A 11W 60CM	UNIDADE	22	32,4800	714,5600	MANUTENÇÃO
EXP0050/2016	LÁPIS PRETO	UNIDADE	15	0,3669	5,5035	MATERIAL EXPEDIENTE
ALI0008/2017	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	UNIDADE	125	19,3646	2.420,5750	GÊNERO ALIMENTÍCIO
FAR0007/2019	LENÇO UMEDECIDO SWABS	CAIXA	39	39,9000	1.556,1000	FARMÁCIA
EXP0052/2016	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UNIDADE	6	8,0074	48,0444	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0054/2015	MARCADOR PARA QUADRO COR PRETA	UNIDADE	10	2,4394	24,3940	MATERIAL EXPEDIENTE

CRM/PR

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
EXP0055/2015	MARCADOR PARA QUADRO COR VERMELHA	UNIDADE	4	4,2971	17,1884	MATERIAL EXPEDIENTE
FAR0006/2017	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO	CAIXA	29	12,5400	363,6600	FARMÁCIA
DES0010/2016	MEXEDOR DE LÍQUIDOS CRISTAL	CAIXA	5	70,0000	350,0000	DESCARTÁVEIS
EXP0056/2015	MOLDURA PARA PRESIDENTES DO CRM/PR	UNIDADE	11	20,8000	228,8000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0057/2017	MOUSEPAD	UNIDADE	2	9,9000	19,8000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0058/2017	NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS 38 MM X 50 MM	BLOCO	75	1,1875	89,0625	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0119/2021	NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS 76X102MM	BLOCO	6	4,6001	27,6006	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0060/2017	PAPEL SULFITE BRANCO A4	RESMA	119	17,7644	2.113,9636	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0108/2018	PASTA CATALOGO PVC - 50 ENVELOPES FINOS	UNIDADE	5	9,5000	47,5000	MATERIAL EXPEDIENTE
IMP0017/2016	PASTA COM ELASTICO PERSONALIZADA	UNIDADE	0	3,4000	0,0000	IMPRESSOS
EXP0061/2015	PASTA L OFÍCIO	PACOTE	13	5,5123	71,6599	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0070/2014	PERFURADOR DE PAPEL	UNIDADE	5	24,8000	124,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0104/2017	PILHA ALCALINA AA	UNIDADE	16	0,8612	13,7792	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0105/2017	PILHA ALCALINA AAA	UNIDADE	23	2,4301	55,8923	MATERIAL EXPEDIENTE
IMP0019/2014	PORTA DIPLOMAS A4	UNIDADE	936	19,0289	17.811,0504	IMPRESSOS
EXP0071/2016	REFIL PARA PLASTIFICAÇÃO	UNIDADE	700	1,2000	840,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0075/2014	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UNIDADE	1	1,4057	1,4057	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0039/2016	SACO PLÁSTICO GROSSO	PACOTE	76	43,0141	3.269,0716	MATERIAL EXPEDIENTE
IMP0026/2022	TERMO DE NOTIFICAÇÃO	BLOCO	0	0,0000	0,0000	IMPRESSOS
EXP0076/2017	TESOURA	UNIDADE	8	7,2001	57,6008	MATERIAL EXPEDIENTE
EXP0113/2018	TINTA REINER 45ML	UNIDADE	0	99,9999	0,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
Total de Itens	95		16.736	2.218,2843	50.015,6353	

**Anexo VI - ANEXO VI - Relacao itens com especificacao
19_12_22.pdf**

Relação de Itens

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
ALI0001/2017	AÇÚCAR	UNIDADE	70	4,2750	299,2500	GÊNERO ALIMENTÍCIO
Descrição	AÇÚCAR BRANCO REFINADO, SEM GLÚTEN. ACONDICIONADO EM PACOTE COM PESO LÍQUIDO DE 1KG. O PRODUTO DEVE VIR EMBALADO DE MANEIRA QUE HAJA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO HIGIÊNICA INTERNA E EXTERNAMENTE. PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM/PACOTE. ENTREGAR EM PACOTE CONTENDO 10 PACOTES DE 1KG. REFERÊNCIA: ALTO ALEGRE, CARAVELAS, DA BARRA, UNIÃO.					
Localização						
ALI0002/2017	ADOÇANTE	UNIDADE	11	9,8646	108,5106	GÊNERO ALIMENTÍCIO
Descrição	FRASCO COM 100 ML, COM SUCRALOSE. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, LÍMPIDO E TRANSPARENTE. O PRODUTO DEVE VIR EMBALADO DE MANEIRA QUE HAJA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO HIGIÊNICA INTERNA E EXTERNAMENTE. PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. REFERÊNCIA: ADOCYL, ZERO-CAL.					
Localização						
ALI0003/2017	ÁGUA MINERAL - 200ml	CAIXA	0	29,5680	0,0000	GÊNERO ALIMENTÍCIO
Descrição	ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ENVASADA NA ORIGEM EM COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS DE 200 (DUZENTOS) MILILITROS CADA, COM TAMPA ALUMINIZADA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS COM 48 UNIDADES.PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES.REFERÊNCIAS: FONT LIFE, LIND'ÁGUA, OURO FINO, SERRA DA GRACIOSA.					
Localização						
ALI0001/2022	ÁGUA MINERAL NATURAL - 200ml NOVO	UNIDADE	864	0,6200	535,6800	GÊNERO ALIMENTÍCIO
Descrição	SEM GÁS, ENVASADA NA ORIGEM, EM COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 200 (DUZENTOS) MILILITROS, COM TAMPA ALUMINIZADA. O PRODUTO DEVE VIR EMBALADO DE MANEIRA QUE HAJA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO HIGIÊNICA INTERNA E EXTERNAMENTE. PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM E CAIXA. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 48 UNIDADES/COPOS.REFERÊNCIA: FONT LIFE, LIND'ÁGUA, OURO FINO, SERRA DA GRACIOSA.					
Localização						
MAN0001/2016	APARELHO TELEFÔNICO	UNIDADE	3	49,9000	149,7000	MANUTENÇÃO
Descrição	TELEFONE COM FIO, CABO ESPIRALADO, CABO DE LINHA TELEFÔNICA. COR: PRETO; POSIÇÃO DE USO: MESA OU PAREDE; TIPOS DE TOQUES: 02; NÍVEIS DE CAMPAINHA: 03 (ALTO, MÉDIO, BAIXO). FUNÇÃO FLASH, FUNÇÃO REDIAL, FUNÇÃO MUTE, COM OPÇÃO DE BLOQUEIO DE TECLADO. REFERÊNCIA: INTELBRÁS.					
Localização						
EXP0004/2017	APONTADOR	UNIDADE	14	0,3613	5,0582	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	APONTADOR DE LÁPIS CLÁSSICO, TIPO ESCOLAR, PEQUENO, COM 01 FURO, SEM DEPÓSITO, LÂMINA DE AÇO. REFERÊNCIA: BIC, FABER CASTELL, MAPED.					
Localização						
BAN0006/2017	BANDEIRA DE CURITIBA (INTERNA)	UNIDADE	2	97,5000	195,0000	BANDEIRAS

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total Grupo
Descrição	CONFECCIONADA EM TERGAL, ESTAMPADA (SEGUINDO AS CORES, SÍMBOLOS, TEXTOS E PROPORÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO INERENTE), DUPLA FACE, CONTENDO DOIS ILHOSES DE UM LADO DA BANDEIRA (SENDO UM NA PARTE SUPERIOR E OUTRO NA PARTE INFERIOR) QUE PROPORCIONEM O USO EM MASTRO INTERNO. MEDIDAS: 0,90X1,3M.				
Localização					
BAN0001/2016	BANDEIRA DO BRASIL (EXTERNA)	UNIDADE	0	95,9133	0,0000 BANDEIRAS
Descrição	CONFECCIONADA EM TERGAL, ESTAMPADA (SEGUINDO AS CORES, SÍMBOLOS, TEXTOS E PROPORÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO INERENTE), DUPLA FACE, CONTENDO DOIS ILHOSES DE UM LADO DA BANDEIRA (SENDO UM NA PARTE SUPERIOR E OUTRO NA PARTE INFERIOR) QUE PROPORCIONEM O USO EM MASTRO EXTERNO DE 6M. MEDIDAS: 1,12X1,60M.				
Localização					
BAN0007/2017	BANDEIRA DO BRASIL (INTERNA)	UNIDADE	2	75,0000	150,0000 BANDEIRAS
Descrição	CONFECCIONADA EM TERGAL, ESTAMPADA (SEGUINDO AS CORES, SÍMBOLOS, TEXTOS E PROPORÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO INERENTE), DUPLA FACE, CONTENDO DOIS ILHOSES DE UM LADO DA BANDEIRA (SENDO UM NA PARTE SUPERIOR E OUTRO NA PARTE INFERIOR) QUE PROPORCIONEM O USO EM MASTRO INTERNO. MEDIDAS: 0,90X1,30M.				
Localização					
BAN0003/2016	BANDEIRA DO PARANÁ (EXTERNA)	UNIDADE	1	108,8133	108,8133 BANDEIRAS
Descrição	CONFECCIONADA EM TERGAL, ESTAMPADA (SEGUINDO AS CORES, SÍMBOLOS, TEXTOS E PROPORÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO INERENTE), DUPLA FACE, CONTENDO DOIS ILHOSES DE UM LADO DA BANDEIRA (SENDO UM NA PARTE SUPERIOR E OUTRO NA PARTE INFERIOR) QUE PROPORCIONEM O USO EM MASTRO EXTERNO DE 6M. MEDIDAS: 1,12X1,60M.				
Localização					
BAN0005/2017	BANDEIRA DO PARANÁ (INTERNA)	UNIDADE	2	0,0500	0,1000 BANDEIRAS
Descrição	CONFECCIONADA EM TERGAL, ESTAMPADA (SEGUINDO AS CORES, SÍMBOLOS, TEXTOS E PROPORÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO INERENTE), DUPLA FACE, CONTENDO DOIS ILHOSES DE UM LADO DA BANDEIRA (SENDO UM NA PARTE SUPERIOR E OUTRO NA PARTE INFERIOR) QUE PROPORCIONEM O USO EM MASTRO INTERNO. MEDIDAS: 0,90X1,30M.				
Localização					
BAN0002/2016	BANDEIRA PERSON. COM LOGO DO CRM-PR (EXTERNA)	UNIDADE	2	185,0000	370,0000 BANDEIRAS
Descrição	CONFECCIONADA EM TERGAL, ESTAMPADA (SEGUINDO AS CORES, SÍMBOLOS, TEXTOS E PROPORÇÕES CONFORME ARTE/LAYOUT APRESENTADA/O), DUPLA FACE, CONTENDO DOIS ILHOSES DE UM LADO DA BANDEIRA (SENDO UM NA PARTE SUPERIOR E OUTRO NA PARTE INFERIOR) QUE PROPORCIONEM O USO EM MASTRO EXTERNO DE 6M. MEDIDAS: 1,12X1,60M.				
Localização					
BAN0004/2017	BANDEIRA PERSON. COM LOGO DO CRM-PR (INTERNA)	UNIDADE	1	155,0000	155,0000 BANDEIRAS
Descrição	CONFECCIONADA EM TERGAL, ESTAMPADA (SEGUINDO AS CORES, SÍMBOLOS, TEXTOS E PROPORÇÕES CONFORME ARTE/LAYOUT APRESENTADA/O), DUPLA FACE, CONTENDO DOIS ILHOSES DE UM LADO DA BANDEIRA (SENDO UM NA PARTE SUPERIOR E OUTRO NA PARTE INFERIOR) QUE PROPORCIONEM O USO EM MASTRO INTERNO. MEDIDAS: 0,90X1,30M.				
Localização					
IMP0001/2010	BLOCO DE RASCUNHO PERSONALIZADO COM LOGO DO CRM-PR	BLOCO	0	1,6000	0,0000 IMPRESSOS

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
Descrição	CAPA: 42,3X15CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM TRIPLEX 250G. PROVA DIGITAL-EPSON. MIOLO 01 FOLHA: 15X21CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFF-SET 75G. PRINT SIMPLS. MIOLO: 30 FOLHAS IGUAIS, PICOTADAS. 15X21CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFF-SET 75G. PRINT SIMPLS. INTERCALADO (MIOLO 1 FL), COM COLA QUENTE, LAMINAÇÃO FOSCA, NRO LADOS 1 (CAPA), PICOTADO (MIOLO 1 FL). DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS EXTERNAMENTE NA CAIXA/PACOTE, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE DE BLOCOS, GRAMATURA DO PAPEL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. ENTREGAR EM CAIXAS/PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES/BLOCOS.MATERIAL PERSONALIZADO QUE DEVE SER CONFECCIONADO SEGUINDO AS CORES, SÍMBOLOS, TEXTOS E PROPORÇÕES CONFORME ARTE/LAYOUT APRESENTADA/O.					
Localização	EXP0081/2016					
Descrição	BOBINA TÉRMICA PARA CARTÃO PONTO BOBINA TÉRMICA PARA UTILIZAÇÃO EM MÁQUINA HENRY ORION 6, PARA REGISTRO ELETRÔNICO DE PONTO. MEDIDA: 57MMX300M. COR AMARELO CLARO. COMPONENTE DE PLÁSTICO RÍGIDO NO CENTRO. REFERÊNCIA: HENRY. OBS: A MARCA DEVE SER IGUAL À DE REFERÊNCIA, POIS, OUTRAS MARCAS JÁ OCASIONARAM TRAVAMENTO DO PAPEL NA MÁQUINA, PROVOCANDO FALHA DE REGISTRO DO PONTO DOS FUNCIONÁRIOS E DESCUMPRIMENTO DAS NORMAS DO MINISTÉRIO DO TRABALHO.					
Localização	EXP0005/2017					
Descrição	BORRACHA COR BRANCA, PLÁSTICA, PEQUENA. MEDIDAS APROX: 4X2X1,5 CM. PROTEGIDA POR CAPA PLÁSTICA REMOVÍVEL, COMPOSIÇÃO À BASE DE MATERIAIS QUE NÃO MANCHEM O PAPEL AO APAGAR A ESCRITA. APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. NÃO TÓXICA. REFERÊNCIA: BIC, FABER CASTELL.					
Localização	ALI0002/2022					
Descrição	CAFÉ A VÁCUO ACONDICIONADO EM PACOTE A VÁCUO DE 500 GRAMAS. A MARCA DEVE POSSUIR CERTIFICADO NO PQC – PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ, DA ABIC, EM PLENA VALIDADE, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA; ASPECTO: O CAFÉ TORRADO MOÍDO DEVE ESTAR COM ASPECTO HOMOGÊNEO, ISENTO DE ODORES ESTRANHOS E COM AROMA CARACTERÍSTICO. GRAU DE INTENSIDADE: TRADICIONAL/CLÁSSICO. MOAGEM MÉDIA OU FINA. TORRA MÉDIA. GOSTO PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA. O PRODUTO DEVE VIR EMBALADO DE MANEIRA QUE HAJA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO HIGIÊNICA INTERNA E EXTERNAMENTE. PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM E CAIXA. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 500G. REFERÊNCIA: CAFÉ PELÉ, DAMASCO, TRÊS CORAÇÕES, MELITTA, PILÃO.					
Localização	EXP0123/2022					
Descrição	CAIXA ARQUIVO COR PARDA, EM PAPELÃO, COM MICRO ONDULADO INTERNO NAS PAREDES, PROPORCIONANDO RIGIDEZ AO MATERIAL. AUTO MONTÁVEL. SEM NECESSIDADE DE IMPRESSÃO EXTERNA. MEDIDAS APROX: 360MMX250MMX135MM. REFERÊNCIA: JOTAGÁ.					
Localização	EXP0006/2016					
Descrição	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, SEXTAVADA, PONTA DE NÍQUEL PRATEADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E COM ESPESSURA DE 1,0 MM (PONTA MÉDIA), COR/TINTA AZUL, GRAVADA NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES/CANETAS. REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR, FABER CASTELL.					
Localização	IMP0014/2016					
Descrição	CANETA ESFEROGRÁFICA PERSON. COM LOGO DO CRM-PR					

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
Descrição	COM CORPO PLÁSTICO NA COR BRANCA, CLIP PLÁSTICO NA COR VERDE, ANEL CENTRAL E PONTEIRA NA COR PRATA, PARTE INFERIOR EMBORRACHADA NA COR VERDE E COM RELEVO. COR/TINTA AZUL. MEDIDAS APROX: 14CM DE ALTURA, 1,6CM DE LARGURA E PESO DE 09 GRAMAS. ACIONAMENTO POR CLIQUE. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS EXTERNAMENTE NA CAIXA/PACOTE, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE DE CANETAS, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. ENTREGAR EM CAIXAS/PACOTES CONTENDO 50 UNIDADES/CANETAS. MATERIAL PERSONALIZADO QUE DEVE SER CONFECCIONADO SEGUINDO AS CORES, SÍMBOLOS, TEXTOS E PROPORÇÕES CONFORME ARTE/LAYOUT APRESENTADA/O. DEVE DISPOR DE UMA ÁREA DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 40X20 MM (VARIAÇÃO DE ATÉ 10%) PARA IMPRESSÃO TIPO: SERIGRAFIA COM 02 CORES. MODELO DE REFERÊNCIA: CANETA 3011C.					
Localização	EXP0007/2017	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	UNIDADE	23	0,4911	11,2953 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, SEXTAVADA, PONTA DE NÍQUEL PRATEADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E COM ESPESSURA DE 1,0 MM (PONTA MÉDIA), COR/TINTA PRETA, GRAVADA NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES/CANETAS. REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR, FABER CASTELL.					
Localização	EXP0008/2014	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	UNIDADE	110	0,4666	51,3260 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, SEXTAVADA, PONTA DE NÍQUEL PRATEADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO E COM ESPESSURA DE 1,0 MM (PONTA MÉDIA), COR/TINTA VERMELHA, GRAVADA NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES/CANETAS. REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR, FABER CASTELL.					
Localização	EXP0120/2021	CANETA MARCA TEXTO COR AZUL/ROXA	UNIDADE	1	1,4300	1,4300 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	TINTA À BASE DE ÁGUA, CORPO PLÁSTICO, RÍGIDO OPACO, COM COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA DE 03 A 05 MM, COR AZUL OU ROXA, GRAVADA NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES/CANETAS. REFERÊNCIA: BIC, BRW, FABER CASTELL, PILOT.					
Localização	EXP0010/2015	CANETA RETROPROJETOR PRETA	UNIDADE	21	2,1769	45,7149 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	ESCRITA MÉDIA, PONTA POROSA, EM FIBRA, TINTA PERMANENTE, COR/TINTA PRETA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, RESISTENTE À LUZ E UMIDADE, GRAVADA NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES/CANETAS. REFERÊNCIA: FABER CASTELL, BIC, PILOT.					
Localização	EXP0011/2015	CANETA RETROPROJETOR VERMELHA	UNIDADE	17	2,1658	36,8186 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	ESCRITA MÉDIA, PONTA POROSA, EM FIBRA, TINTA PERMANENTE, COR/TINTA VERMELHA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, RESISTENTE À LUZ E UMIDADE, GRAVADA NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES/CANETAS. REFERÊNCIA: FABER CASTELL, BIC, PILOT.					
Localização	EXP0114/2019	CARTOLINA COR AMARELA	FOLHA	1.445	0,3800	549,1000 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	GRAMATURA OBRIGATÓRIA: 180G. COR AMARELA. MEDIDAS: 21,7CMX33CM. PAPEL PARA USO EM IMPRESSÕES FRENTE E VERSO EM MÁQUINAS DE REPROGRAFIA, IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA. O PAPEL DEVERÁ SER LIVRE DE VINCOS, EMENDAS, DOBRAS, FUROS, RASGOS, SUJEIRAS E OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS, ISENTOS DE PÓ E MARCAS DE COLA. LATERAIS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS EXTERNAMENTE NA CAIXA/PACOTE, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E COR DA CARTOLINA. ENTREGAR EM PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES/FOLHAS.					
Localização						

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
EXP0115/2019	CARTOLINA COR AZUL	FOLHA	2.469	0,3800	938,2200	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	GRAMATURA OBRIGATÓRIA: 180G. COR AZUL. MEDIDAS: 21,7CMX33CM. PAPEL PARA USO EM IMPRESSÕES FRENTE E VERSO EM MÁQUINAS DE REPROGRAFIA, IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA. O PAPEL DEVERÁ SER LIVRE DE VINCOS, EMENDAS, DOBRAS, FUROS, RASGOS, SUJEIRAS E OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS, ISENTOS DE PÓ E MARCAS DE COLA. LATERAIS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS EXTERNAMENTE NA CAIXA/PACOTE, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E COR DA CARTOLINA. ENTREGAR EM PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES/FOLHAS.					
Localização						
EXP0116/2019	CARTOLINA COR BRANCA	FOLHA	3.508	0,3800	1.333,0400	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	GRAMATURA OBRIGATÓRIA: 180G. COR BRANCA. MEDIDAS: 21,7CMX33CM. PAPEL PARA USO EM IMPRESSÕES FRENTE E VERSO EM MÁQUINAS DE REPROGRAFIA, IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA. O PAPEL DEVERÁ SER LIVRE DE VINCOS, EMENDAS, DOBRAS, FUROS, RASGOS, SUJEIRAS E OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS, ISENTOS DE PÓ E MARCAS DE COLA. LATERAIS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS EXTERNAMENTE NA CAIXA/PACOTE, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E COR DA CARTOLINA. ENTREGAR EM PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES/FOLHAS.					
Localização						
EXP0117/2019	CARTOLINA COR VERDE	FOLHA	554	0,4295	237,9430	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	GRAMATURA OBRIGATÓRIA: 180G. COR VERDE. MEDIDAS: 21,7CMX33CM. PAPEL PARA USO EM IMPRESSÕES FRENTE E VERSO EM MÁQUINAS DE REPROGRAFIA, IMPRESSORAS A LASER E JATO DE TINTA. O PAPEL DEVERÁ SER LIVRE DE VINCOS, EMENDAS, DOBRAS, FUROS, RASGOS, SUJEIRAS E OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS, ISENTOS DE PÓ E MARCAS DE COLA. LATERAIS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS EXTERNAMENTE NA CAIXA/PACOTE, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE DE FOLHAS, GRAMATURA DO PAPEL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E COR DA CARTOLINA. ENTREGAR EM PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES/FOLHAS.					
Localização						
EXP0012/2016	CD-R	UNIDADE	250	1,1800	295,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	CAPACIDADE: 700MB, 80MIN. VELOCIDADE: 52X - GRAVÁVEL. ENTREGAR EM EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES/CD'S. REFERÊNCIA: ELGIN, MULTILASER.					
Localização						
EXP0013/2017	CLIPES PARA PAPEL 2/0	CAIXA	2	4,7700	9,5400	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO Nº 2/0, MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO, FORMATO PARALELO. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES/CLIPS. REFERÊNCIA: BACCHI, BRW, SPIRAL.					
Localização						
EXP0014/2017	CLIPES PARA PAPEL 8/0	CAIXA	3	4,9100	14,7300	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO Nº 8/0, MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO, FORMATO PARALELO. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 25 UNIDADES/CLIPS. REFERÊNCIA: BACCHI, BRW, SPIRAL.					
Localização						
EXP0016/2017	COLA BRANCA LÍQUIDA 110G	UNIDADE	0	8,9001	0,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	COMPOSIÇÃO POLICETATO DE VINILA (PVA), EM DISPERSÃO AQUOSA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, LAVÁVEL, ATÓXICA, COM BICO CONTRA ENTUPIAMENTOS E VAZAMENTOS. PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. REFERÊNCIA: ACRILEX, PRITT (TENAZ HENKEL).					
Localização						
EXP0015/2017	COLA BRANCA LÍQUIDA 1KG	UNIDADE	11	29,4182	323,6002	MATERIAL EXPEDIENTE

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
Descrição	COMPOSIÇÃO POLICETATO DE VINILA (PVA), EM DISPERSÃO AQUOSA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, LAVÁVEL, ATÓXICA E COM BICO CONTRA ENTUPIAMENTOS E VAZAMENTOS. PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. REFERÊNCIA: ACRILEX, CASCOLA/CASCOREZ, PRITT (TENAZ HENKEL).					
Localização	EXP0017/2016 COLA EM BASTÃO UNIDADE 7 5,4854 38,3978 MATERIAL EXPEDIENTE					
Descrição	ACONDICIONADA EM BASTÃO DE 21G. COR BRANCA/INCOLOR, À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, COM TAMPA E COM BASE GIRATÓRIA PARA EXPOR A COLA, ALTA ADERÊNCIA. PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. REFERÊNCIA: BIC, PRITT, SCOTCH.					
Localização	EXP0018/2017 COLA INSTANTÂNEA UNIVERSAL UNIDADE 0 4,8017 0,0000 MATERIAL EXPEDIENTE					
Descrição	ACONDICIONADA EM TUBO DE 3G, PARA COLAR PORCELANATO, METAL, COURO, MADEIRA, PAPEL E PLÁSTICO. COMPOSTA DE ÉSTER DE CIANOACRILATO, COM RESISTÊNCIA À UMIDADE. PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. REFERÊNCIA: HENKEL, SUPER BONDER.					
Localização	IMP0027/2022 CONTROLE DE VEÍCULOS PERSON COM LOGO CRM-PR NOVO UNIDADE 5 37,6900 188,4500 IMPRESSOS					
Descrição	FORMATO: 14X17CM. CAPA: PAPEL OFFSET 180G; COR 1X0. MIOLO: PAPEL OFFSET 90G; 100 PÁGINAS; COR: 1X0. IMPRESSÃO DE NÚMERO SEQUENCIAL NO CANTO SUPERIOR DIREITO. ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL, CAPA E CONTRACAPA PLÁSTICA. NÃO TEM CARBONO NEM PICOTE. A PÁGINA 1 DO PDF É A CAPA E A PÁGINA 2 É O MIOLO, QUE SERÁ IMPRESSA 100 VEZES IGUAIS. MATERIAL PERSONALIZADO QUE DEVE SER CONFECCIONADO SEGUINDO AS CORES, SÍMBOLOS, TEXTOS E PROPORÇÕES CONFORME ARTE/LAYOUT APRESENTADA/O.					
Localização	IMP0007/2015 CONTROLE DE VEÍCULOS PERSON. COM LOGO DO CRM-PR BLOCO 15 30,4340 456,5100 IMPRESSOS					
Descrição	FORMATO: 14X17CM. CAPA: PAPEL OFFSET 180G; COR 1X0. MIOLO: PAPEL OFFSET 90G; 100 PÁGINAS; COR: 1X0. IMPRESSÃO DE NÚMERO SEQUENCIAL NO CANTO SUPERIOR DIREITO. ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL, CAPA E CONTRACAPA PLÁSTICA. NÃO TEM CARBONO NEM PICOTE. A PÁGINA 1 DO PDF É A CAPA E A PÁGINA 2 É O MIOLO, QUE SERÁ IMPRESSA 100 VEZES IGUAIS. MATERIAL PERSONALIZADO QUE DEVE SER CONFECCIONADO SEGUINDO AS CORES, SÍMBOLOS, TEXTOS E PROPORÇÕES CONFORME ARTE/LAYOUT APRESENTADA/O.					
Localização	EXP0019/2017 CORRETIVO LÍQUIDO UNIDADE 0 6,0000 0,0000 MATERIAL EXPEDIENTE					
Descrição	ACONDICIONADO EM FRASCO DE 18 OU 20 ML, COM APLICADOR TIPO PINCEL, SECAGEM RÁPIDA, QUE CORRIJA TODO TIPO DE ERRO ESCRITO COM CANETAS ESFEROGRÁFICA E HIDROGRÁFICA, MARCADORES DE TEXTO, FOTOCÓPIA, ETC. PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. REFERÊNCIA: BIC, FABER CASTELL. OBS: NÃO SERÁ ACEITO PRODUTO QUE, AO SER UTILIZADO, NÃO COBRIR TOTALMENTE, EM UMA ÚNICA PASSADA, OS TIPOS DE ERROS CITADOS ACIMA.					
Localização	EXP0020/2016 DVD-R UNIDADE 250 1,3000 325,0000 MATERIAL EXPEDIENTE					
Descrição	CAPACIDADE: 4.7GB, 120 MIN. VELOCIDADE: 16X – GRAVÁVEL. ENTREGAR EM EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES/DVD'S. REFERÊNCIA: ELGIN, MULTILASER.					
Localização	EXP0021/2010 ELÁSTICO FINO UNIDADE 200 0,0450 9,0000 MATERIAL EXPEDIENTE					

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
Descrição	TAMANHO/NÚMERO 18, AMARELO, EM BORRACHA NATURAL. TAMANHO APROX: 8,5CM. PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM. ENTREGAR EM CAIXA/PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES/ELÁSTICOS. REFERÊNCIA: MERCUR.					
Localização	EXP0103/2017					
Descrição	ENVELOPE BOLHA GRANDE	UNIDADE	20	5,9999	119,9980	MATERIAL EXPEDIENTE
Localização	EXP0118/2020					
Descrição	EM PAPEL KRAFT (COR NATURAL), COM REVESTIMENTO INTERNO EM PLÁSTICO BOLHA, COM FECHAMENTO AUTOADESIVO. MEDIDAS: 41CMX32CM. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS EXTERNAMENTE NA CAIXA/PACOTE, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE DE ENVELOPES, GRAMATURA DO PAPEL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E FORMATO DO ENVELOPE. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 500 UNIDADES/ENVELOPES. REFERÊNCIA: LETTERA					
Localização	EXP0022/2017					
Descrição	ENVELOPE PARA CD/DVD	UNIDADE	400	0,1616	64,6400	MATERIAL EXPEDIENTE
Localização	EXP0008/2014					
Descrição	COR BRANCA, GRAMATURA DE 75G, COM VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO EM ACETATO TRANSPARENTE (QUE NÃO ENRUGUE) E ABA DE FECHAMENTO. MEDIDAS APROX: 12,6CMx12,6CM. REFERÊNCIA: CELUCAT, TILIBRA.					
Localização	IMP0008/2014					
Descrição	ENVELOPE SACO MÉDIO BRANCO TIMBRADO	UNIDADE	3.713	0,6000	2.227,8000	IMPRESSOS
Localização	IMP0009/2015					
Descrição	COR BRANCA, TIMBRADO, PAPEL OFFSET, GRAMATURA OBRIGATÓRIA DE 90G, ABERTURA LATERAL (LADO 20CM), COR 1X0. MEDIDAS: 20CMX28CM (FECHADO). ACABAMENTO REFILE, FACA INCLUSA, CORTE/VINCO, COLAGEM OU ENVELOPE PRONTO SIMILAR COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS EXTERNAMENTE NA CAIXA/PACOTE, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE DE ENVELOPES, GRAMATURA DO PAPEL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E FORMATO DO ENVELOPE. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES/ENVELOPES. REFERÊNCIA (PARA O ENVELOPE BRANCO SEM IMPRESSÃO): CELUCAT, IPECOL, SCRITY.					
Localização	EXP0029/2017					
Descrição	ESTILETE	UNIDADE	7	5,7800	40,4600	MATERIAL EXPEDIENTE
Localização	EXP0037/2013					
Descrição	CORPO E ESTRUTURA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE. LÂMINA DE AÇO CARBONO, 18MM (LARGA). AVANÇO GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA. REFERÊNCIA: BRW, DESART, MASTERPRINT.					
Localização	EXP0037/2013					
Descrição	ETIQUETA BRANCA 01 POR FOLHA	FOLHA	200	0,5500	110,0000	MATERIAL EXPEDIENTE

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
Descrição	COR BRANCA, INKJET + LASER, 01 ETIQUETA POR FOLHA, ADESIVO PERMANENTE. TAMANHO DA FOLHA: CARTA/US LETTER. TAMANHO DA ETIQUETA: 279,4MMX215,9MM. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 100 FOLHAS. REFERÊNCIA: PIMACO (CÓDIGO 6185).					
Localização	EXP0122/2022					
	ETIQUETA BRANCA 140 POR FOLHA	FOLHA	7	0,7916	5,5412	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	COR BRANCA, INKJET + LASER, 140 ETIQUETAS POR FOLHA, ADESIVO PERMANENTE. TAMANHO DA FOLHA: A5. TAMANHO DA ETIQUETA: 9MMX16MM. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 12 FOLHAS. REFERÊNCIA: PIMACO (CÓDIGO A5Q-916).					
Localização	EXP0034/2010					
	ETIQUETA BRANCA 16 POR FOLHA	FOLHA	9	0,5583	5,0247	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	COR BRANCA, INKJET + LASER, 16 ETIQUETAS POR FOLHA, ADESIVO PERMANENTE. TAMANHO DA FOLHA: A5. TAMANHO DA ETIQUETA: 33MMX48MM. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 12 FOLHAS. REFERÊNCIA: PIMACO (CÓDIGO A5Q-3348).					
Localização	EXP0031/2010					
	ETIQUETA BRANCA 65 POR FOLHA	FOLHA	80	0,8764	70,1120	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	COR BRANCA, INKJET + LASER, 65 ETIQUETAS POR FOLHA, ADESIVO PERMANENTE. TAMANHO DA FOLHA: A4. TAMANHO DA ETIQUETA: 21,2MMX38,2MM. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 100 FOLHAS. REFERÊNCIA: PIMACO (CÓDIGO A4351).					
Localização	SEG0004/2017					
	ETIQUETA PARA CARTEIRA PROFISSIONAL	ETIQUETA	0	2,8100	0,0000	MATERIAL DE SEGURANÇA
Descrição	ETIQUETA EM PAPEL AUTOADESIVO. FOLHA A4 COM 04 ETIQUETAS.FRONTAL: OFF SET BRANCO FOSCO COM 63G/M ² . ADESIVO: DISPERSÃO ACRÍLICA BASE AQUOSA PERMANENTE COM 20 G/M ² . LINER: PAPEL COUCHÊ SILICONADO COM SILICONE BASE AQUOSA 85G/M ² . TECNICAMENTE COMPATÍVEL COM A IMPRESSÃO DOS DADOS VARIÁVEIS A LASER, A SER FEITO POSTERIORMENTE PELO CONTRATANTE. FORMATO: 70 MM (LARGURA) X 104 MM (ALTURA): - MARGEM EXTERNA (A PARTIR DO CORTE): 1,5 CM SUPERIOR; 2,5 CM INFERIOR; 1,5 DIREITA E ESQUERDA; - MARGENS ENTRE AS ETIQUETAS: 4,8 CM HORIZONTAL; 3,4 CM VERTICAL (CONFORME MODELO EM ANEXO).OFFSET: IMPRESSÃO EM OFF SET 4 (QUATRO) CORES E UV VERDE NA FRENTE, SENDO: - FUNDO NUMISMÁTICO PERSONALIZADO DUPLO COM BRASÃO INCORPORADO; - UMA DAS CORES DA FRENTE DEVERÁ SER IMPRESSA COM TINTA DE SEGURANÇA INVISÍVEL, REATIVA A LÂMPADA ULTRAVIOLETA NA COR VERDE. CALCOGRAFIA COM MATRIZ CILÍNDRICA (TALHO DOCE): IMPRESSÃO EM CALCOGRAFIA COM MATRIZ CILÍNDRICA (TALHO DOCE) EM UMA COR, SENDO: - GUILHOCHES POSITIVOS E NEGATIVOS;- MICROTXTOS POSITIVOS E NEGATIVOS;- IMAGEM LATENTE COM A SIGLA "BR", NUMERAÇÃO DE CONTROLE: AS ETIQUETAS DEVEM SER NUMERADAS, EM SEQUÊNCIA NUMÉRICA CRESCENTE POR IMPACTO, COMPOSTO POR 08 (OITO) DÍGITOS, NA COR PRETA. PAPEL: PAPEL FILIGRANADO (MARCA D'ÁGUA) EXCLUSIVO E PERSONALIZADO DA CONTRATADA, CONHECIDO COMO PAPEL MOEDA; GRAMATURA DE 94G/M ² . (+ / - 5%); TECNICAMENTE COMPATÍVEL COM A IMPRESSÃO DOS DADOS VARIÁVEIS A LASER, A SER FEITO POSTERIORMENTE PELO CONTRATANTE. FORMATO: A4 (297 MM X 210 MM) RETRATO.OFFSET: IMPRESSÃO EM OFF SET 3 (TRÊS) CORES E UV VERDE NA FRENTE, SENDO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO ITEM. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS EXTERNAMENTE NA CAIXA/PACOTE, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE DE ENVELOPES, GRAMATURA DO PAPEL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E FORMATO DO ENVELOPE.					
Localização	SEG0005/2017					
	ETIQUETA PARA DIPLOMAS	UNIDADE	0	7,2001	0,0000	MATERIAL DE SEGURANÇA

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
Descrição	ETIQUETA EM PAPEL AUTOADESIVO. FOLHA A4 COM 12 ETIQUETAS. FRONTAL: OFF SET BRANCO FOSCO COM 63G/M². ADESIVO: DISPERSÃO ACRÍLICA BASE AQUOSA PERMANENTE COM 20 G/M². LINER: PAPEL COUCHÉ SILICONADO COM SILICONE BASE AQUOSA 85G/M². FORMATO: 116 MM (LARGURA) X 48 MM (ALTURA). ENTREGA: FORMULÁRIO CONTÍNUO. OFFSET: IMPRESSÃO EM OFF SET 4 (QUATRO) CORES E UV VERDE NA FRENTE, SENDO: - FUNDO NUMISMÁTICO PERSONALIZADO DUPLO COM BRASÃO INCORPORADO; - UMA DAS CORES DA FRENTE DEVERÁ SER IMPRESSA COM TINTA DE SEGURANÇA INVISÍVEL, REATIVA A LÂMPADA ULTRAVIOLETA NA COR VERDE. CALCOGRAFIA COM MATRIZ CILÍNDRICA (TALHO DOCE): IMPRESSÃO EM CALCOGRAFIA COM MATRIZ CILÍNDRICA (TALHO DOCE) EM UMA COR, SENDO: - GUILHOCHES POSITIVOS E NEGATIVOS; - MICROTXTOS POSITIVOS E NEGATIVOS; - IMAGEM LATENTE COM A SIGLA "CRM-PR"- TÍTULO "CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ". NUMERAÇÃO DE CONTROLE: AS ETIQUETAS DEVEM SER NUMERADAS, EM NUMERADOR SEQUENCIAL, COMPOSTA POR 06 (SEIS) DÍGITOS, NA COR PRETA. ITENS DE SEGURANÇA: OS SELOS DEVERÃO CONTER OS ITENS DE SEGURANÇA DESCRITOS NO ANEXO CORRESPONDENTE. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS EXTERNAMENTE NA CAIXA/PACOTE, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: QUANTIDADE DE ENVELOPES, GRAMATURA DO PAPEL, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E FORMATO DO ENVELOPE.					
Localização	EXP0042/2014					
Descrição	EXTRATOR DE GRAMPOS	UNIDADE	18	1,7009	30,6162	MATERIAL EXPEDIENTE
Localização	PARA GRAMPOS TAMANHO 26/6, TIPO ESPÁTULA, MATERIAL EM METAL INOXIDÁVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO. COMPRIMENTO APROX 150MM, LARGURA APROX 15MM. REFERÊNCIA: ACC, CIOBA.					
Localização	DES0012/2022					
Descrição	FILTRO PARA CAFÉ 103	UNIDADE	36	3,2400	116,6400	DESCARTÁVEIS
Localização	FILTRO (COADOR) DE PAPEL DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. TAMANHO: Nº 103. TEXTURA: 100% FIBRAS CELULÓSICAS, DUPLA COSTURA, ISENTO DE IMPUREZAS. O PRODUTO DEVE VIR EMBALADO DE MANEIRA QUE HAJA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO HIGIÊNICA INTERNA E EXTERNAMENTE. PRAZO DE PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NA CAIXA. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 30 UNIDADES/FILTROS. OBS.: AS QUANTIDADES CITADAS SÃO REFERENTES A CAIXAS. REFERÊNCIA: BRIGITTA, MELITTA, TRÊS CORAÇÕES.					
Localização	EXP0044/2017					
Descrição	FITA ADESIVA ESTREITA TRANSPARENTE	UNIDADE	15	1,2142	18,2130	MATERIAL EXPEDIENTE
Localização	COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE D'ÁGUA. MEDIDAS: 12MMX30M. PRAZO DE PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM E NO MATERIAL (PARTE INTERNA). REFERÊNCIA: 3M, DUREX, NEOMUNDI.					
Localização	EXP0043/2016					
Descrição	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	UNIDADE	51	5,0340	256,7340	MATERIAL EXPEDIENTE
Localização	COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA. MEDIDAS: 45MMX50M. PRAZO DE PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NA EMBALAGEM E NO MATERIAL (PARTE INTERNA). REFERÊNCIA: 3M, ADELBRAS, DELFIX, EUROCEL, VONDER.					
Localização	EXP0121/2022					
Descrição	FITA ADESIVA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO (MAN/EVENT)	UNIDADE	4	79,9000	319,6000	MATERIAL EXPEDIENTE
Localização	COMPRIMENTO DE 08M. LARGURA DE 12MM. COR DA FITA: BRANCA, PARA IMPRESSÃO EM LETRA PRETA. REFERÊNCIA: BROTHER M-231. OBS: A MARCA DEVE SER IGUAL À DE REFERÊNCIA, POIS, OUTRAS MARCAS JÁ OCASIONARAM OBSTRUÇÃO DO PAPEL NA IMPRESSORA.					
Localização	EXP0079/2011					
Descrição	FITA ADESIVA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO (PATRIM.)	BOBINA	7	87,3271	611,2897	MATERIAL EXPEDIENTE

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
Descrição	FITA COM FORÇA ADESIVA EXTRA. ESCRITA EM PRETO SOBRE PRATA FOSCO. RÓTULO LAMINADO. RESISTENTE AO SOL, À ÁGUA, A CALOR, FRIO E A ABRASIVOS. MEDIDAS: 3/4" (18MM)X8M. REFERÊNCIA: BROTHER TZ-S941. OBS: A MARCA DEVE SER IGUAL À DE REFERÊNCIA, POIS, OUTRAS MARCAS JÁ OCASIONARAM OBSTRUÇÃO DO PAPEL NA IMPRESSORA.					
Localização						
EXP0080/2016	FITA ADESIVA PARA ROTULADOR ELETRÔNICO (PROCOLO)	BOBINA	9	118,7063	1.068,3567	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	FITA BRANCA DE PAPEL CONTÍNUO AUTOCOLANTE. PAPEL TÉRMICO BRANCO. ESCRITA EM PRETO SOBRE BRANCO. MEDIDA 2-3/7"(62MM)X30,48M. REFERÊNCIA: BROTHER DK-2205. OBS: A MARCA DEVE SER IGUAL À DE REFERÊNCIA, POIS, OUTRAS MARCAS JÁ OCASIONARAM OBSTRUÇÃO DO PAPEL NA IMPRESSORA.					
Localização						
EXP0045/2016	GRAMPEADOR	UNIDADE	1	15,4900	15,4900	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	ESTRUTURA METÁLICA. TIPO MESA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 A 30 FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 26/6. OBS: NÃO SERÁ ACEITO GRAMPEADOR QUE TENHA PARTES EM MATERIAL PLÁSTICO NÃO RESISTENTE. REFERÊNCIA: ADECK REF. GE301, CARBEX REF. 266, EASY OFFICE REF. O-300, GENMES REF.5727, GRAMP LINE REF. G.206.					
Localização						
EXP0047/2016	GRAMPO COMUM GALVANIZADO 26/6	CAIXA	3	4,5599	13,6797	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR 26/6. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES. REFERÊNCIA: BACCHI, MAXPRINT.					
Localização						
EXP0048/2012	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO DE FIXAÇÃO	PACOTE	26	16,8687	438,5862	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	ALTA RESISTÊNCIA. COR BRANCA LEITOSA, FECHAMENTO COM PRESSÃO, PLASTICO 80MM. MEDIDAS: 235MMX8MMX80MM. CAPACIDADE DE ARQUIVAMENTO/ENCARDENAÇÃO DE ATÉ 600 FOLHAS. ENTREGAR EM PACOTE CONTENDO 50 JOGOS COM 02 PEÇAS CADA. REFERÊNCIA: CLICK TELOS, DELLOFIX, HELOMAX.					
Localização						
DES0009/2017	GUARDANAPO DE PAPEL	PACOTE	240	1,5500	372,0000	DESCARTÁVEIS
Descrição	COR: BRANCA. TEXTURA: FOLHA SIMPLES, MACIA, ABSORVENTE E HOMOGÊNEA. MATÉRIA-PRIMA: CELULOSE FC (100% FIBRAS VIRGENS). MEDIDAS APROX: 30,0 A 33,00CM X 29,5 A 33,00CM. O PRODUTO DEVE VIR EMBALADO DE MANEIRA QUE HAJA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO HIGIÊNICA INTERNA E EXTERNAMENTE. PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM E CAIXA. ENTREGAR EM PACOTE CONTENDO 50 FOLHAS. REFERÊNCIA: FLAMINGO (ELEGANCE), JOFEL (GRANSPECIALE), MELHORAMENTOS (KITCHEN), PREMIUM (BARIGUI PAPÉIS), RELEVO (BIOKLIM), SANTHER (SANTEPEL OU SNOB).					
Localização						
EXP0049/2015	LACRE DE SEGURANÇA PARA MALOTE	PACOTE	27	15,5876	420,8652	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	LACRE DE PLÁSTICO, COR AZUL, TIPO BRAÇADEIRA, MODELO ESCADINHA, COM TRAVAMENTO ÚNICO. NÃO PERSONALIZADO, COM NUMERAÇÃO SEQUENCIADA. MEDIDA: 16CM DE COMPRIMENTO. ENTREGAR EM PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES/LACRES. REFERÊNCIA: HELOMAX, RIGORAN.					
Localização						
MAN0019/2019	LÂMPADA LED BULBO DIMERIZÁVEL 09 A 12W	UNIDADE	38	19,9000	756,2000	MANUTENÇÃO

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
Descrição	(PARA USO NO AUDITÓRIO) POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 9 A 12 WATTS (EQUIVALENTE A 20 WATTS FLUORESCENTE). ROSCA E27; QUE OPERE NO MÍNIMO NA FAIXA DE TENSÕES ENTRE 100 E 220VOLTS, COM VARIAÇÃO DE +- 10%; COMPRIMENTO 11,53CM X 6,4 CM; ACABAMENTO LEITOSO (ENCAPSULAMENTO EM MATERIAL PLÁSTICO);EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE 85 LM/W, FLUXO LUMINOSO DE 1020 LM; ÂNGULO DE ABERTURA (FACHO) DO TUBO LED DE 220°;TEMPERATURA DE COR CORRELATA NOMINAL (TCC) DECLARADA MÁXIMA DE 2700K (BRANCO QUENTE); FREQUÊNCIA 60 HZ; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,7; ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) DE 80; DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE CORRENTE (THDI) EM CONFORMIDADE COM A IEC 61000 3-2; VIDA ÚTIL DE 25.000 HORAS, (VIDA ÚTIL CONSIDERANDO 70% DE MANUTENÇÃO DE FLUXO LUMINOSO - L70). PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO PROCEL. GARANTIA MÍNIMA DE 1ANOS. UNIDADE PEÇA (PÇ). DEVE TER REGISTRO NO INMETRO, CONFORME PORTARIAS Nº 144/2015 E Nº 389/2014 DO INMETRO E RESOLUÇÃO Nº 05/2018 DO CONMETRO. REFERÊNCIA: PHILIPS, OSRAM.					
Localização	MAN0007/2016 LÂMPADA LED BULBO NÃO DIMERIZÁVEL (E27) 8 A 9,5W UNIDADE 85 9,1806 780,3510 MANUTENÇÃO					
Descrição	(PARA USO NO CORREDORES, ESCADAS, ESTACIONAMENTO EXTERNO E RAMPA).POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 8W E MÁXIMA DE 9,5 WATTS (EQUIVALENTE A 18 WATTS ELETRÔNICA). ROSCA E27; QUE OPERE NO MÍNIMO NA FAIXA DE TENSÕES ENTRE 110 E 220VOLTS, COM VARIAÇÃO DE +- 10%; COMPRIMENTO 10,2CM X 5,5 CM; DIFUSOR TRANSLÚCIDO QUE IMPEÇA A EXPOSIÇÃO DIRETA DOS LEDS (ENCAPSULAMENTO EM MATERIAL PLÁSTICO); EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE 80 LM/W, FLUXO LUMINOSO DE 720 LM; ÂNGULO DE ABERTURA (FACHO) DO TUBO LED DE 150°; TEMPERATURA DE COR CORRELATA NOMINAL (TCC) DECLARADA 6500K (BRANCO FRIO); FREQUÊNCIA 60 HZ; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) DE 80; DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE CORRENTE (THDI) EM CONFORMIDADE COM A IEC 61000 3-2; VIDA ÚTIL DE 25.000 HORAS, (VIDA ÚTIL CONSIDERANDO 70% DE MANUTENÇÃO DE FLUXO LUMINOSO - L70). O MATERIAL DEVE CONTER EM SEU CORPO DE FORMA CLARA, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: MARCA DE ORIGEM (ISTO PODE TOMAR A FORMA DE UMA MARCA, O NOME DO FABRICANTE OU O NOME DO FORNECEDOR RESPONSÁVEL); FAIXA DE TENSÃO NOMINAL (V OU VOLTS); POTÊNCIA NOMINAL (W OU WATTS); FREQUÊNCIA NOMINAL (HZ OU HERTZ); FLUXO LUMINOSO NOMINAL (LM OU LUMENS); TEMPERATURA DE COR CORRELATA (K); ESQUEMA DE LIGAÇÃO. PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO PROCEL. GARANTIA DE 5 ANOS. UNIDADE PEÇA (PÇ). DEVE TER REGISTRO NO INMETRO, CONFORME PORTARIAS Nº 144/2015 E Nº 389/2014 DO INMETRO E RESOLUÇÃO Nº 05/2018 DO CONMETRO. REFERÊNCIA: PHILIPS, OSRAM.					
Localização	MAN0016/2018 LÂMPADA LED PAR 30 DIMERIZÁVEL 10W A 13W UNIDADE 3 27,6500 82,9500 MANUTENÇÃO					
Descrição	(PARA USO NOS TRILHOS DO ESPAÇO CULTURAL E NOS SPOTS DE MADEIRA DO AUDITÓRIO)LÂMPADA PAR 30 LED DIMERIZÁVEL. BASE E27. POTÊNCIA NOMINAL ENTRE 10W A 13W. QUE OPERE NO MÍNIMO NA FAIXA DE TENSÕES ENTRE 110 E 220 VOLTS, COM VARIAÇÃO DE +- 10%.FLUXO LUMINOSO: 700 A 900 LUMENS.TEMPERATURA DE COR CORRELATA NOMINAL (TCC) DECLARADA: 2700 A 3000 K (BRANCO QUENTE).ÂNGULO DE ABERTURA ENTRE 20° E 35°.ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) > 90.FREQUÊNCIA: 60HZ.DIÂMETRO MÁXIMO DE 95MM. COMPRIMENTO MÁXIMO 96MM.VIDA ÚTIL DE NO MÍNIMO 25.000 HORAS, CONSIDERANDO 70% DE MANUTENÇÃO DE FLUXO LUMINOSO (L70).O MATERIAL DEVE CONTER EM SEU CORPO DE FORMA CLARA, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: MARCA DE ORIGEM (ISTO PODE TOMAR A FORMA DE UMA MARCA, O NOME DO FABRICANTE OU O NOME DO FORNECEDOR RESPONSÁVEL); FAIXA DE TENSÃO NOMINAL (V OU VOLTS); POTÊNCIA NOMINAL (W OU WATTS); FREQUÊNCIA NOMINAL (HZ OU HERTZ); FLUXO LUMINOSO NOMINAL (LM OU LUMENS); TEMPERATURA DE COR CORRELATA (K); ESQUEMA DE LIGAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO PROCEL. GARANTIA DE NO MÍNIMO 2 ANOS. DEVE TER REGISTRO NO INMETRO, CONFORME PORTARIAS Nº 144/2015 E Nº 389/2014 DO INMETRO E RESOLUÇÃO Nº 05/2018 DO CONMETRO. REFERÊNCIA: PHILIPS, OSRAM, EMPALUX, TASCHIBRA, GOLDEN, FLC, OUROLUX, NKS.					
Localização	MAN0020/2019 LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 18 A 22W 120 CM AMARELA UNIDADE 11 15,0000 165,0000 MANUTENÇÃO					

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
Descrição	(PARA USO NO AUDITÓRIO - PAINÉIS)POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 18WATTS (EQUIVALENTE A FLUORESCENTE DE 36 WATTS), BASE G13, QUE OPERE NA FAIXA DE TENSÕES ENTRE 110 E 220V, COM VARIAÇÃO DE +- 10% ; COMPRIMENTO 1199,4 MM, DIÂMETRO MÁXIMO 27,8 MM, FORMATO TUBULAR; LENTE DO TUBO LED TRANSLÚCIDA; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MAIOR QUE 90 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1850 LM; ÂNGULO DE ABERTURA (FACHO) DO TUBO LED MÍNIMA DE 120°; TEMPERATURA DE COR CORRELATA NOMINAL (TCC) ENTRE 2300K E 3000K (LUZ QUENTE); FREQUÊNCIA 60 HZ; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO 80; DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE CORRENTE (THDI) MÁXIMO DE 15%; VIDA ÚTIL MÍNIMA DO LED DE 25.000 HORAS (VIDA ÚTIL CONSIDERANDO 70% DE MANUTENÇÃO DE FLUXO LUMINOSO (L70)). GARANTIA DE 3 ANOS. PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO PROCEL. UNIDADE PEÇA (PÇ). O MATERIAL DEVE CONTER EM SEU CORPO DE FORMA CLARA, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: MARCA DE ORIGEM (ISTO PODE TOMAR A FORMA DE UMA MARCA, O NOME DO FABRICANTE OU O NOME DO FORNECEDOR RESPONSÁVEL); FAIXA DE TENSÃO NOMINAL (V OU VOLTS); POTÊNCIA NOMINAL (W OU WATTS); FREQUÊNCIA NOMINAL (HZ OU HERTZ); FLUXO LUMINOSO NOMINAL (LM OU LUMENS); TEMPERATURA DE COR CORRELATA (K); ESQUEMA DE LIGAÇÃO. MATERIAL DEVE TER REGISTRO NO INMETRO, CONFORME PORTARIAS Nº 144/2015 E Nº 389/2014 DO INMETRO E RESOLUÇÃO Nº 05/2018 DO CONMETRO. REFERÊNCIA: PHILIPS, OSRAM, EMPALUX, TASCHIBRA, GOLDEN, FLC, OUROLUX, NKS.					
Localização						
MAN0009/2017	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 18W A 22W 120CM BRANCA	UNIDADE	122	18,4538	2.251,3636	MANUTENÇÃO
Descrição	(PARA USO NOS CORREDORES, SETORES E DEPARTAMENTOS)POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 18W (EQUIVALENTE A FLUORESCENTE DE 36W), BASE G13, QUE OPERE NA FAIXA DE TENSÕES ENTRE 110 E 220V, COM VARIAÇÃO DE +- 10% ; COMPRIMENTO 1199,4 MM, DIÂMETRO MÁXIMO 27,8 MM, FORMATO TUBULAR; LENTE DO TUBO LED TRANSLÚCIDA; ACABAMENTO LEITOSO (ENCAPSULAMENTO EM MATERIAL PLÁSTICO); EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MAIOR QUE 90 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1850 LM; ÂNGULO DE ABERTURA (FACHO) DO TUBO LED MÍNIMA DE 120°; TEMPERATURA DE COR CORRELATA NOMINAL (TCC) 6500K (LUZ FRIA); FREQUÊNCIA 60 HZ; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO 80; DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE CORRENTE (THDI) MÁXIMO DE 15%; VIDA ÚTIL MÍNIMA DO LED DE 25.000 HORAS (VIDA ÚTIL CONSIDERANDO 70% DE MANUTENÇÃO DE FLUXO LUMINOSO (L70)). GARANTIA DE 5 ANOS. PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO PROCEL. UNIDADE PEÇA (PÇ). O MATERIAL DEVE CONTER EM SEU CORPO DE FORMA CLARA, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: MARCA DE ORIGEM (ISTO PODE TOMAR A FORMA DE UMA MARCA, O NOME DO FABRICANTE OU O NOME DO FORNECEDOR RESPONSÁVEL); FAIXA DE TENSÃO NOMINAL (V OU VOLTS); POTÊNCIA NOMINAL (W OU WATTS); FREQUÊNCIA NOMINAL (HZ OU HERTZ); FLUXO LUMINOSO NOMINAL (LM OU LUMENS); TEMPERATURA DE COR CORRELATA (K); ESQUEMA DE LIGAÇÃO. MATERIAL DEVE TER REGISTRO NO INMETRO, CONFORME PORTARIAS Nº 144/2015 E Nº 389/2014 DO INMETRO E RESOLUÇÃO Nº 05/2018 DO CONMETRO. REFERÊNCIA: PHILIPS, OSRAM.					
Localização						
MAN0008/2016	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 30W A 40W 240CM	UNIDADE	2	65,8205	131,6410	MANUTENÇÃO
Descrição	(PARA USO NO ESTACIONAMENTO COBERTO)POTÊNCIA NOMINAL ENTRE 30 E 40WATTS, BASE G13, QUE OPERE NA FAIXA DE TENSÕES ENTRE 110 E 220V, COM VARIAÇÃO DE +- 10%; LIGAÇÕES EM SOQUETE PARA LÂMPADAS HO; COMPRIMENTO 240CM, DIÂMETRO MÁXIMO 27,8 MM, FORMATO TUBULAR; LENTE DO TUBO LED TRANSLÚCIDA; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MAIOR QUE 90 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1800 LM; ÂNGULO DE ABERTURA (FACHO) DO TUBO LED MÍNIMA DE 120°; TEMPERATURA DE COR CORRELATA NOMINAL (TCC) 6500K (LUZ BRANCA FRIA); FREQUÊNCIA 60 HZ; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO 80; DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE CORRENTE (THDI) MÁXIMO DE 15%; VIDA ÚTIL MÍNIMA DO LED DE 25.000 HORAS (VIDA ÚTIL CONSIDERANDO 70% DE MANUTENÇÃO DE FLUXO LUMINOSO (L70)). GARANTIA DE 24 MESES. A MARCA E/OU PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO PROCEL. O MATERIAL DEVE CONTER EM SEU CORPO DE FORMA CLARA, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: MARCA DE ORIGEM (ISTO PODE TOMAR A FORMA DE UMA MARCA, O NOME DO FABRICANTE OU O NOME DO FORNECEDOR RESPONSÁVEL); FAIXA DE TENSÃO NOMINAL (V OU VOLTS); POTÊNCIA NOMINAL (W OU WATTS); FREQUÊNCIA NOMINAL (HZ OU HERTZ); FLUXO LUMINOSO NOMINAL (LM OU LUMENS); TEMPERATURA DE COR CORRELATA (K); ESQUEMA DE LIGAÇÃO. MATERIAL DEVE TER REGISTRO NO INMETRO, CONFORME PORTARIAS Nº 144/2015 E Nº 389/2014 DO INMETRO E RESOLUÇÃO Nº 05/2018 DO CONMETRO.REFERÊNCIA: PHILIPS, OSRAM, EMPALUX, TASCHIBRA, GOLDEN, FLC, OUROLUX, NKS.					
Localização						
MAN0013/2016	LÂMPADA LED TUBULAR (G13) 9W A 11W 60CM	UNIDADE	22	32,4800	714,5600	MANUTENÇÃO

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
Descrição	(PARA USO NA SALA DO PRESIDENTE E NA SALA DE REUNIÕES DO GABINETE DA DIRETORIA)LÂMPADA LED TUBULAR, POTÊNCIA NOMINAL MÁXIMA DE 10WATTS (EQUIVALENTE A FLUORESCENTE DE 20 WATTS), BASE G13, QUE OPERE NA FAIXA DE TENSÕES ENTRE 110 E 220V, COM VARIAÇÃO DE +- 10% ; COMPRIMENTO 60CM, DIÂMETRO MÁXIMO 27,8 MM, FORMATO TUBULAR; LENTE DO TUBO LED TRANSLÚCIDA (ENCAPSULAMENTO EM MATERIAL PLÁSTICO); EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MAIOR QUE 90 LM/W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1850 LM; ÂNGULO DE ABERTURA (FACHO) DO TUBO LED MÍNIMA DE 120°; TEMPERATURA DE COR CORRELATA NOMINAL (TCC) 6500K (LUZ BRANCA FRIA); FREQUÊNCIA 60 HZ; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,92; ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO 80; DISTORÇÃO HARMÔNICA TOTAL DE CORRENTE (THDI) MÁXIMO DE 15%; VIDA ÚTIL MÍNIMA DO LED DE 25.000 HORAS (VIDA ÚTIL CONSIDERANDO 70% DE MANUTENÇÃO DE FLUXO LUMINOSO (L70). GARANTIA DE 3 ANOS. PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO PROCEL. UNIDADE PEÇA (PÇ). O MATERIAL DEVE CONTER EM SEU CORPO DE FORMA CLARA, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: MARCA DE ORIGEM (ISTO PODE TOMAR A FORMA DE UMA MARCA, O NOME DO FABRICANTE OU O NOME DO FORNECEDOR RESPONSÁVEL); FAIXA DE TENSÃO NOMINAL (V OU VOLTS); POTÊNCIA NOMINAL (W OU WATTS); FREQUÊNCIA NOMINAL (HZ OU HERTZ); FLUXO LUMINOSO NOMINAL (LM OU LUMENS); TEMPERATURA DE COR CORRELATA (K?); ESQUEMA DE LIGAÇÃO. MATERIAL DEVE TER REGISTRO NO INMETRO, CONFORME PORTARIAS Nº 144/2015 E Nº 389/2014 DO INMETRO E RESOLUÇÃO Nº 05/2018 DO CONMETRO. REFERÊNCIA: PHILIPS, OSRAM, EMPALUX, TASCHIBRA, GOLDEN, FLC, OUROLUX, NKS.					
Localização	EXP0050/2016	LÁPIS PRETO	UNIDADE	15	0,3669	5,5035 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	GRAFITE Nº 02, CORPO SEXTAVADO, DE MADEIRA, MATERIAL CERÂMICO E APONTADO. DUREZA CARGA HB, MATERIAL CARGA GRAFITE. REFERÊNCIA: BIC, FABER CASTELL.					
Localização	ALI0008/2017	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	UNIDADE	100	19,3646	1.936,4600 GÊNERO ALIMENTÍCIO
Descrição	ACONDICIONADO EM LATA LACRADA COM TAMPA ALUMINIZADA, E NA FALTA DE LATA, PODE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO ENTRE 380 A 400 GRAMAS CADA. O PRODUTO DEVE VIR EMBALADO DE MANEIRA QUE HAJA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO HIGIÊNICA INTERNA E EXTERNAMENTE. PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM/LATA. REFERÊNCIA: ITAMBÉ, GLÓRIA, TIROL, FINÍSSIMO, NINHO.					
Localização	FAR0007/2019	LENÇO UMEDECIDO SWABS	CAIXA	28	39,9000	1.117,2000 FARMÁCIA
Descrição	LENÇOS PARA ASEPSIA. COMPRESSAS DE ALGODÃO EMBEBIDAS EM ÁLCOOL ISOPROPÍLICO 70% POR VOLUME. AÇÃO GERMICIDA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE TERMOSELADO E LACRADO EM POLÍMERO PLÁSTICO COM REVESTIMENTO ALUMINIZADO. CAMADA DUPLA. ESTÉRIL, SEM LÁTEX. TAMANHO APROX: 30MMX60MM. O PRODUTO DEVE VIR EMBALADO DE MANEIRA QUE HAJA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO HIGIÊNICA INTERNA E EXTERNAMENTE. PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA EMBALAGEM E CAIXA. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES/LENÇOS. REFERÊNCIA: PHOENIX, UNIQUIMED.					
Localização	EXP0052/2016	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UNIDADE	6	8,0074	48,0444 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	LIVRO DE ATA SEM MARGEM, COM 100 FOLHAS, COSTURADO, CAPA DURA (COR PRETA). GRAMATURA DO PAPEL: MÍNIMO 56G/M² E MÁXIMO 75G/M². FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS. MEDIDAS: 300MM X 202MM. REFERÊNCIA: SPIRAL, SÃO DOMINGOS, TILIBRA.					
Localização	EXP0054/2015	MARCADOR PARA QUADRO COR PRETA	UNIDADE	10	2,4394	24,3940 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS, PONTA DE POLIÉSTER, BAIXO ODOR, CORPO DE PLÁSTICO, COR PRETA. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES/MARCADORES. REFERÊNCIA: BIC, FABER CASTELL, PILOT.					
Localização	EXP0055/2015	MARCADOR PARA QUADRO COR VERMELHA	UNIDADE	4	4,2971	17,1884 MATERIAL EXPEDIENTE

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
Descrição	COMPOSTO DE RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS, PONTA DE POLIÉSTER, BAIXO ODOR, CORPO DE PLÁSTICO, COR VERMELHA. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES/MARCADORES. REFERÊNCIA: BIC, FABER CASTELL, PILOT.					
Localização	FAR0006/2017 MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CAIXA 21 12,5400 263,3400 FARMÁCIA					
Descrição	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, ATÓXICA E HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), 100% PROPILENO, EM ESTILO RETANGULAR, COM TRÊS CAMADAS PARA AJUSTE DO TAMANHO E ACABAMENTO POR SOLDAGEM ELETRÔNICA. O PRODUTO DEVE VIR EMBALADO DE MANEIRA QUE HAJA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO HIGIÊNICA INTERNA E EXTERNAMENTE. PRAZO DE VALIDADE EM PERÍODO MÍNIMO DE 08 (OITO) MESES, COM REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADAS NO RÓTULO DA CAIXA. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES/MÁSCARAS. REFERÊNCIA: DESCARPACK, OLIMED, PROTEDESC, TALGE.					
Localização	DES0013/2022 MEXEDOR DE LÍQUIDOS CRISTAL PACOTE 40 7,0000 280,0000 DESCARTÁVEIS					
Descrição	COMPOSIÇÃO: POLIESTIRENO CRISTAL E PIGMENTOS ATÓXICOS. COMPRIMENTO DE 11CM. O PRODUTO DEVE VIR EMBALADO DE MANEIRA QUE HAJA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO HIGIÊNICA INTERNA E EXTERNAMENTE. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 10 PACOTES DE 500 UNIDADES (5.000 UNIDADES). REFERÊNCIA: MEXABEM, PLASTFOOD.					
Localização	EXP0056/2015 MOLDURA PARA FOTOGRAFIA (PRESIDENTES DO CRM-PR) UNIDADE 11 20,8000 228,8000 MATERIAL EXPEDIENTE					
Descrição	EM MADEIRA MARROM E PROTEÇÃO EM ACRÍLICO FINO E TRANSPARENTE. MEDIDAS: 35,5CMX42,7CM.					
Localização	EXP0057/2017 MOUSEPAD UNIDADE 2 9,9000 19,8000 MATERIAL EXPEDIENTE					
Descrição	BASE PARA MOUSE COM REVESTIMENTO EM TECIDO E BASE ANTI-DESLIZANTE. COMPOSIÇÃO EM TECIDO E BORRACHA SINTÉTICA. COR PRETA. MEDIDAS: ESPESSURA DE 4MM, DIMENSÕES DE 220MMX180MM. REFERÊNCIA: APPTEC, MAXPRINT, PISC, SPIRAL.					
Localização	EXP0058/2017 NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS 38X50MM BLOCO 73 1,1875 86,6875 MATERIAL EXPEDIENTE					
Descrição	COR AMARELA. MEDIDA 38X50 MM. BLOCO COM 100 FOLHAS. REFERÊNCIA: NOTEFIX, POST IT.					
Localização	EXP0119/2021 NOTAS AUTOADESIVAS REMOVÍVEIS 76X102MM BLOCO 5 4,6001 23,0005 MATERIAL EXPEDIENTE					
Descrição	COR AMARELA. MEDIDA 76X102MM. BLOCO COM 100 FOLHAS. REFERÊNCIA: NOTEFIX, POST IT.					
Localização	EXP0060/2017 PAPEL SULFITE BRANCO A4 RESMA 91 17,7644 1.616,5604 MATERIAL EXPEDIENTE					

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
Descrição	COR BRANCA, FORMATO (A4) 210MMX297MM. GRAMATURA 75 G/M ² ; ALVURA 98% (ISO-2469); OPACIDADE 90% (TAPPI-425). PAPEL PARA USO EM IMPRESSÕES FRENTE E VERSO EM MÁQUINAS DE REPROGRAFIA, FAX, IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA. O PAPEL DEVERÁ SER LIVRE DE VINCOS, EMENDAS, DOBRAS, FUROS, RASGOS, SUJEIRAS E OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS, ISENTO DE PÓ E MARCAS DE COLA. PROCESSO DE FABRICAÇÃO ISENTO DE CLORO ELEMENTAR. O CORTE DO PAPEL DEVE GARANTIR O ESQUADRO DAS RESMAS EVITANDO O AMASSAMENTO DAS FOLHAS. DETERMINAÇÕES: ALVURA CONFORME NORMA DA ABNT. ESPESSURA: 0,094MM (ISO-534); RIGIDEZ CD: 1,0 GF.CM (ISO-2493); RIGIDEZ MD: 2,1 (ISO-2493); POROSIDADE GURLEY: 11,0S/100CC (TAPPI-460); ASPEREZA BENDTSEN W 200,0 ML/MIN (ISSO-8791); ASPEREZA BENDTSEN F 200,0 ML/MIN (ISO-8791); UMIDADE 4,4% (ISO-287); BRANCURA 150,0 D65 10° (ISO-11475). ACONDICIONAMENTO: OS PAPÉIS DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE PAPEL PROTETORA CONTRA UMIDADE (PAPEL BOPP-PROLIPROPILENOBIORIENTADO) E DEVERÃO CONTER, NO MÍNIMO, AS INFORMAÇÕES TRADUZIDAS EM LÍNGUA PORTUGUESA, COM A IDENTIFICAÇÃO DO CONTEÚDO, O SELO DE CERTIFICAÇÃO FLORESTAL, A MARCA, O LOTE E OS DADOS DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVE VIR EMBALADO DE MANEIRA QUE HAJA PROTEÇÃO E CONSERVAÇÃO HIGIÊNICA INTERNA E EXTERNAMENTE. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 10 RESMAS. REFERÊNCIA: CHAMEX, PRESTIGE, RINO.					
Localização	EXP0108/2018	PASTA CATALOGO PVC - 50 ENVELOPES FINOS	UNIDADE	1	9,5000	9,5000 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	PASTA DE PVC LAMINADO COM 50 SACOS FINOS COM 04 FUROS, PASTA CONTENDO COLCHETES PARA PRENDER ENVELOPES (SACOS), CAPA COR PRETA COM VISOR TRANSPARENTE. MEDIDAS: 245MMX335MMX20MM.REFERÊNCIA: ACP.					
Localização	IMP0017/2016	PASTA COM ELASTICO PERSON. COM LOGO DO CRM -PR	UNIDADE	0	3,4000	0,0000 IMPRESSOS
Descrição	PAPEL CARTÃO 480G, COM 01 ELÁSTICO E 04 ILHOSES (ELÁSTICO EM VERDE. APRESENTAR CORES PARA APROVAÇÃO ANTECIPADA). LOGO DO CRM-PR IMPRESSA NA FRENTE EM POLICROMIA (4 X 0). FORMATO: 23X34 CM (FECHADA) 50X42 CM (ABERTA). ACABAMENTO: FACA ESPECIAL DE PASTA PADRÃO E VINCO. LAMINAÇÃO E BRILHO NO LADO EXTERNO. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS EXTERNAMENTE NA CAIXA/PACOTE, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMações: QUANTIDADE DE PASTAS, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.ENTREGAR EM CAIXAS/PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES/PASTAS. AS PASTAS DEVERÃO SER ENTREGUES DEVIDAMENTE MONTADAS E FECHADAS COM OS ELÁSTICOS. MATERIAL PERSONALIZADO QUE DEVE SER CONFECCIONADO SEGUINDO AS CORES, SÍMBOLOS, TEXTOS E PROPORÇÕES CONFORME ARTE/LAYOUT APRESENTADA/O.					
Localização	EXP0061/2015	PASTA L OFÍCIO	PACOTE	13	5,5123	71,6599 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	FORMATO EM "L", OFÍCIO, MEDIDAS 230MMX335MM E 0,15MM DE ESPESSURA. COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO FOSCO, ANTI-REFLEXO, NA COR CRISTAL, COM ACABAMENTO DE QUALIDADE NA PRENSA DA PARTE INFERIOR DO MATERIAL. ENTREGAR EM PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES/PASTAS. REFERÊNCIA: ACP, DAC.					
Localização	EXP0070/2014	PERFURADOR DE PAPEL	UNIDADE	5	24,8000	124,0000 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	ESTRUTURA METÁLICA, COM 02 FUROS, COM CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS 75G/M ² , 80MM DE ALCANCE. CONTENDO BANDEJA/LIXEIRA E HASTE REGULADORA DE PAPEL EM AÇO, COM FUNCIONAMENTO MANUAL. REFERÊNCIAS: P-840, MERCUR PM30.					
Localização	EXP0104/2017	PILHA ALCALINA AA	UNIDADE	13	0,8612	11,1956 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM ADIÇÃO DE MERCÚRIO, CÁDMIO OU CHUMBO. REFERÊNCIA: DURACELL, ELGIN, PANASONIC.					
Localização	EXP0105/2017	PILHA ALCALINA AAA	UNIDADE	23	2,4301	55,8923 MATERIAL EXPEDIENTE

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total Grupo
Descrição	TENSÃO 1,5V, NÃO RECARREGÁVEL, SEM ADIÇÃO DE MERCÚRIO, CÁDMIO OU CHUMBO. REFERÊNCIA: DURACELL, ELGIN, PANASONIC.				
Localização					
IMP0019/2014	PORTA DIPLOMAS PERSONALIZADO COM LOGO DO CRM-PR	UNIDADE	936	19,0289	17.811,0504 IMPRESSOS
Descrição	PARA UTILIZAÇÃO DE PAPEL TAMANHO A4.TAMANHO 23CM X 32CM FECHADO E 32CM X 47CM ABERTO CONFECCIONADO COM PAPELÃO CINZA Nº 20, REVESTIDO NA PARTE EXTERNA COM ENCARPEL AÇO ESCOVADO NA COR VERDE E NA PARTE INTERNA (CONTRA CAPA) COM PAPEL COLOR PLUS NA COR VERDE NA GRAMATURA 120G, CONTENDO UMA FOLHA DE PAPELÃO Nº 30 NO TAMANHO 23CM X 31 CM, REVESTIDA COM PAPEL COLOR PLUS NA COR VERDE NA GRAMATURA 120G, COLADA NA PARTE INTERNA INFERIOR E COM 04 (QUATRO) ALÇAS DE 1CM DE LARGURA DE PAPEL COLOR PLUS GRAMATURA 120G, FIXADAS NOS QUATRO CANTOS. GRAVAÇÃO EM HOT STAMPING DOURADO COM CLICHÊS: LOGO TAMANHO 3,5CM X 3,5CM E TEXTO (CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA.....) TAMANHO 11,5 CM X 2,5 CM). DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS EXTERNAMENTE NA CAIXA/PACOTE, NO MÍNIMO, AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: QUANTIDADE DE PORTA DIPLOMAS, IDENTIFICAÇÃO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.ENTREGAR EM CAIXAS/PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES/PORTA DIPLOMAS.MATERIAL PERSONALIZADO QUE DEVE SER CONFECCIONADO SEGUINDO AS CORES, SÍMBOLOS, TEXTOS E PROPORÇÕES CONFORME ARTE/LAYOUT APRESENTADA/O.				
Localização					
EXP0071/2016	REFIL PARA PLASTIFICAÇÃO	UNIDADE	700	1,2000	840,0000 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	FORMATO OFÍCIO. COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ESPESSURA 0,05MM, 125 MÍCRONS/MICRAS. MEDIDAS: 226MMX340MM. ENTREGAR EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES/REFIS. REFERÊNCIA: MARES, MENNO, SPIRAL.				
Localização					
EXP0075/2014	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UNIDADE	1	1,4057	1,4057 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	RÉGUA COMUM EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, CRISTAL, RÍGIDA, MEDINDO 30CMX3,5CMX3MM, COM GRADUAÇÃO PRECISA (EM CENTÍMETROS/MILÍMETROS), SEM MANCHAS OU BORRÕES, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. REFERÊNCIA: ACRIMET, WALEU.				
Localização					
EXP0039/2016	SACO PLÁSTICO GROSSO	PACOTE	73	43,0141	3.140,0293 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	EM POLIPROPILENO, ESPESSURA GROSSO, COM 04 FUROS. MEDIDA: 240MMX330MM - TAMANHO OFÍCIO. ENTREGAR EM PACOTE CONTENDO 100 PLÁSTICOS/SACOS. REFERÊNCIA: DAC, PLASTIFILME.				
Localização					
IMP0026/2022	TERMO DE NOTIFICAÇÃO PERSON. COM LOGO DO CRM-PR	BLOCO	0	0,0000	0,0000 IMPRESSOS
Descrição	EM PAPEL COPIATIVO, TAMANHO A4, COM SERRILHA PARA DESTACAR EM TODAS AS VIAS/FOLHAS. MEDIDAS: 50X2 - 10MMX297MM - 1X0 COR. MATERIAL PERSONALIZADO QUE DEVE SER CONFECCIONADO SEGUINDO AS CORES, SÍMBOLOS, TEXTOS E PROPORÇÕES CONFORME ARTE/LAYOUT APRESENTADA/O.				
Localização					
EXP0076/2017	TESOURA	UNIDADE	8	7,2001	57,6008 MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	LÂMINAS EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO. TAMANHO 21CM (8 ½"), APLICAÇÃO MULTIUSO/USO GERAL. REFERÊNCIA: ARDECK, BRW, DESART.				
Localização					

Código	Item	Medida	Estoque	Valor unitário	Valor Total	Grupo
EXP0113/2018	TINTA REINER 45ML	UNIDADE	0	99,9999	0,0000	MATERIAL EXPEDIENTE
Descrição	TINTA À BASE DE ÓLEO PARA UTILIZAÇÃO ESPECÍFICA EM NUMERADORES AUTOMÁTICOS. COR PRETA. FRASCO COM 45 ML. PRODUTO IMPORTADO. REFERÊNCIA: REINER.OBS: A MARCA DEVE SER IGUAL À DE REFERÊNCIA, POR EXIGÊNCIA DO FABRICANTE DO CARIMBO.					
Localização						
Total de Itens	98		17.397	1.930,3357	47.887,9702	